

**Dodatok č. 2 k ZMLUVE O DIELO č. zml\_ZoD 04-2023\_Hilek\_230505 zo dňa 05.05.2023**  
uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka  
č. 513/1991 Zb. v platnom znení  
(ďalej len „*dodatok*“)

**Článok 1**  
**Zmluvné strany**

**1. Objednávateľ:**

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| Názov organizácie:              | Obec Špačince   |
| Adresa organizácie:             | Obecný úrad Špačince, Hlavná 183/16, 919 51 Špačince            |
| IČO:                            | 00313033  |
| DIČ:                            | 2021175706  |
| Zastúpený:                      | PhDr. Július Zemko – starosta obce                              |
| Bankové spojenie:               | Prima banka Slovensko, a.s.                                     |
| IBAN:                           | SK46 5600 0000 0010 0131 6001                                   |
| Krajina:                        | Slovenská republika   |
| Internetová adresa organizácie: | <a href="https://www.spacince.sk/">https://www.spacince.sk/</a> |

(ďalej len „*objednávateľ*“)

**2. Zhotoviteľ:**

|                               |  |
|-------------------------------|--|
| Obchodné meno:                | HÍLEK a spol., a.s.                          |
| Sídlo:                        | Vajanského 24, 905 01 Senica                 |
| Zastúpený:                    |  |
| oprávnený rokovať vo veciach: |  |
| a) zmluvných                  | Mgr. Artúr Kubík – právny referent           |
| b) technických                | Bohumil Skýpala - stavbyvedúci               |
| IČO:                          | 36239542                                     |
| DIČ/IČ DPH:                   | 2020188280/SK2020188280                      |
| Bankové spojenie:             | Všeobecná úverová banka, a.s.                |
| IBAN:                         | SK68 0200 0000 0025 7752 0456                |
| Číslo telefónu:               | 034/6512445                                  |
| Číslo faxu-/mail:             | sekretariat@hilek.sk                         |
| Registrácia:                  | OR OS Trnava, Oddiel: Sa, vložka č.: 10170/T |

(ďalej len „*zhotoviteľ*“)

**Článok 2**  
**Preambula**

- Zhotoviteľ a objednávateľ uzatvorili dňa 05.05.2023 Zmluvu o dielo č. zml\_ZoD 04-2023\_Hilek\_230505, a to na základe výsledku verejného obstarávania, realizovaného v súlade s § 112 ods. 7 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní, na predmet zákazky „Základná škola Špačince, pavilón A, B nadstavba“, zverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 275/2022 - 30.12.2022, pod značkou 51467 - WYP (ďalej len zmluva). Ďalej zhotoviteľ a objednávateľ uzatvorili dňa 13.8.2024 dodatok č. 1 k Zmluve o Dielo č. SÚ 04/2023 z dôvodu potreby zmeny zmluvy doplnením navyše prác.
- Tento dodatok č. 2 sa uzatvára, s ohľadom na skutočnosti definované v článku 3 bod 1, v súlade s ustanovením čl. 20 bod 3 zmluvy, čl. 5 bod 13, 14, 15 a § 18 ods. 1 písm. a) v nadväznosti na písm. e), písm. c) a písm. b) ako aj § 18 ods. 3 písm. a) zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a

doplnení niektorých zákonov (suma navyiac o 3 % oproti hodnote dodatkom č. 1), z dôvodu potreby zmeny zmluvy doplnením navyiac prác a odpočítaním menej prác.

### Článok 3 Predmet dodatku

1. Predmetom tohto dodatku je potreba zmeny zmluvy doplnením navyiac prác z dôvodu: počas vykonávania prípravných prác k realizácii diela bol na základe zhodnotenia stavu súčasného riešenia diela identifikovaný výrazný nesúlad v podkladoch verejného obstarávania, ktoré neboli naprojektované podľa skutočného stavu a prispôsobené požadovanému účelu, a podmienkam. Z povahy diela, s ohľadom na funkčnosť, využitie a účel využívania diela tak vyplynula potreba doplnenia navyiac prác, bez ktorých nie je možné dielo riadne realizovať a odovzdať ho technicky a technologicky funkčné.

I. Objednávateľ sa so zhotoviteľom dohodli na zmenách zmluvy vo výške priložených súpisov prác navyiac a menej prác podľa prílohy tohto dodatku (ďalej aj „navyiac práce“ a „menej práce“).

II. Navyiac práce sa týkajú nasledovných prác:

NP č. 2 časť 1. ÚK, VODA, ODPADY

- Rozvody ÚK chodba + 2.NP nad chodbou blok „A“ a „B“ - kolízia pôvodných rozvodov ÚK s dopojením kanalizácie – nutnosť vyhotoviť nové rozvody ÚK,
- dopojenie ÚK pre nadstavbu -druhá vetva blok „A“ a „B“,
- dopojenie umývadiel blok „A“ a „B“, dopojenie požiarnej vody blok „A“ a „B“,
- zaslepenie vetiev areálových rozvodov vody,
- dopojenie vykurovania na existujúcu kotolňu blok „A“ a „B“
- dopojenie požiarnej vody blok „A“ a „B“,
- náter odpadového potrubia

NP č.2 časť 2. ELEKTROINŠTALÁCIE

- meraná skutočná výmera káblov v areálových rozvodov,
- demontáže existujúcich rozvádzačov,
- nový rozvádzač SPP8

NP č.2 časť 4. Betónovanie vencov okolo schodísk – blok „A“ – nutné na základe požiadavky projektanta a statika

NP č. 2 časť č. 5 ROZVÁDZAČE – zmena na základe novej realizačnej dokumentácie,

NP č. 2 časť č. 6 Tepelná izolácia spoja nadstavby a exist. budovy, kotviaca lišta pre atikový plech na základe nákresu projektanta pre zabránenie premŕzaniu vrchného rohu miestností na 2. NP. Obvod budov 2 x 130 m, spolu 260 m.

NP č. 2 časť č. 7 Statické zosilnenie podopretie podesty schodísk – zmena a doplnenie na základe návrhu statika a projektanta stavby.

NP č. 2 časť 8. UZEMNENIE BLESKOZVODU – zvodky a uzemnenie bleskozvodu podľa aktualizovanej normy.

NP č. 2 časť 9. DOPOJENIE KANALIZÁCIE – realizácia kanalizačnej vetvy pre dopojenie bloku „B“

III. Menej práce sa týkajú zmien zmluvy v súvislosti s prácami navyiac podľa bodu II. vyššie a sú definované v prílohe tohto dodatku.

IV. Cena Diela sa mení o navyiac práce a menej práce v zmysle súpisu navyiac prác a menej prác podľa prílohy dodatku č. 2 nasledovne:

|   |                        |
|---|------------------------|
| Cena diela podľa Zmluvy   | 2 347 098,94 € bez DPH |
| Cena navyiac prác a dodávok č. 1 (podľa Dodatku č. 1)                   | 184 499,63 € bez DPH   |
| Cena navyiac prác a dodávok č. 2 (podľa Dodatku č. 2)                   | 88 340,11 € bez DPH    |
| Cena menej prác nerealizovaných prác a dodávok č. 2 (podľa Dodatku č.2) | - 6 019,31 € bez DPH   |

2. Zmena zhotoviteľa v tejto fáze realizácie diela by spôsobila výrazné ťažkosti ohľadom prípadných

reklamácií, záručnej doby už realizovaných prípravných prác diela, problémy so vstupom iného zhotoviteľa na stavenisko, finančne by výrazne predražila realizáciu diela, ako aj s ohľadom na časové hľadisko by zmena zhotoviteľa mohla potenciálne ohroziť realizáciu diela podľa projektu. Predmetná zmena vyplynula už v čase realizácie prípravných prác diela, kedy sa zistila potreba doplnenia navyše prác. Hodnota navyše prác podľa dodatku č. 1 zmluvy predstavuje sumu 184 499,63 € bez DPH, 221 399,56 € s DPH. Hodnota navyše prác a menej prác podľa dodatku č. 2 zmluvy predstavuje sumu 82 320,80 € bez DPH, 98 784,96 € s DPH, pričom táto zmena nepresahuje 15% hodnoty zmeny diela podľa dodatku č. 1 - vo výške 3 037 918,29 s DPH.

3. Zmluvné strany sa preto dohodli na úhrade realizácie prác, ktoré tvoria prílohu tohto dodatku, v rozsahu oceňového rozpočtu podľa prílohy tohto dodatku.
4. V čl. 5. Zmluvy o dielo sa mení ods. 3. a nahrádza sa novým znením:

Pôvodná cena diela za zhotovenie predmetu zmluvy je:

|                   |                |
|-------------------|----------------|
| Cena bez DPH      | 2 347 098,94 € |
| DPH               | 469 419,79 €   |
| Cena s DPH/celkom | 2 816 518,73 € |

Navýšenie ceny diela v zmysle Dodatku č. 1 je:

|              |                |
|--------------|----------------|
| Cena bez DPH | 2 531 598,57 € |
| DPH          | 506 319,72 €   |
| Cena s DPH   | 3 037 918,29 € |

Navýšenie ceny diela v zmysle Dodatku č. 2 a nová cena diela za zhotovenie predmetu zmluvy je:

|                    |                |
|--------------------|----------------|
| Cena bez DPH:      | 2 613 919,37 € |
| DPH:               | 522 783,87 €   |
| Cena s DPH/celkom: | 3 136 703,24 € |

5. Zmluvné strany berú na vedomie a podpísať tohto dodatku odsúhlasujú ako súčasť diela podľa Zmluvy zmeny týkajúcej sa rozsahu diela tak, ako je uvedené v prílohách tohto dodatku.

#### Článok 4 Záverčné ustanovenia

1. Zmeny uvedené v tomto dodatku neporušujú podmienky uvedené pri verejnom obstaraní na predmet diela. Všetky podmienky verejného obstarávania sú zachované.
2. Tento dodatok č. 2 k Zmluve je vypracovaný v 3 vyhotoveniach, objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 1 vyhotovenie.
3. Tento dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami poslednej zo zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Z.z. Občianskeho zákonníka.
4. Zhotoviteľ prehlasuje, že svoj záväzok zo zmluvy a tohto dodatku uznal v plnom rozsahu čo do výšky a rozsahu plnenia, a zmluvu bude plniť v súlade s jej ustanoveniami a týmto dodatkom už v čase uznania svojho záväzku, tj. dňom podpisu tohto dodatku, pričom oboj zmluvným stranám vznikla zároveň povinnosť dodržiavať práva a povinnosti zmluvy a tohto dodatku v ich súlade.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku je zrozumiteľný a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

6. Týmto dodatkom nie sú dotknuté ostatné ustanovenia zmluvy.

7. Nevyhnutnou súčasťou tohto dodatku sú nasledovné prílohy:

- Naviac práce a menej práce zo dňa 30.10.2024, ktoré obsahujú súpis prác naviac a súpis menej prác

V Špačinciach, dňa: 19. decembra 2024

Za objednávateľa:



PhDr. Július Zemko  
starosta obce



V Senici, dňa: 19. decembra 2024

Za zhotoviteľa:



Benedikt Lučan  
predseda predstavenstva



Marián Hercegh  
člen predstavenstva





|         |           |   |    |           |        |           |    |          |         |        |           |        |      |    |           |        |           |
|---------|-----------|---|----|-----------|--------|-----------|----|----------|---------|--------|-----------|--------|------|----|-----------|--------|-----------|
| 15.013  | 565025230 | Odstránenie raličpú pod podlažkami alebo na strechách, hr. do 200 mm, -1,400001   | m3 | 127,650   | 16,17  | 2 064,26  | m3 | 16,17    | 0,00    | 0,00   | 1,27 650  | 16,17  | 0,00 | m3 | 1,27 650  | 16,17  | 2 064,26  |
| 15.013  | 566015121 | Výberaní častí mŕt zo zbežobetonu prerábavovaných dosiek akékoľvek vyloženia, -0,058000                                       | m  | 21,000    | 13,76  | 260,96    | m  | 13,76    | 0,00    | 0,00   | 21,000    | 13,76  | 0,00 | m  | 21,000    | 13,76  | 260,96    |
| 17.760  | 568071115 | Demontáž okien kovových, 1 m obvodu - 0,0001  | m  | 21,200    | 1,04   | 22,05     | m  | 1,04     | 0,00    | 0,00   | 21,200    | 1,04   | 0,00 | m  | 21,200    | 1,04   | 22,05     |
| 10.013  | 971050010 | Jadrové vŕy diamantovými koruntami do D 200 mm do stien - železobetónových -0,000724  | cm | 240,000   | 2,70   | 648,00    | cm | 2,70     | 0,00    | 0,00   | 240,000   | 2,70   | 0,00 | cm | 240,000   | 2,70   | 648,00    |
| 19.013  | 972060009 | Jadrové vŕy diamantovými koruntami do D 100 mm do stropov - železobetónových -0,000019  | cm | 150,000   | 2,00   | 300,00    | cm | 2,00     | 0,00    | 0,00   | 150,000   | 2,00   | 0,00 | cm | 150,000   | 2,00   | 300,00    |
| 20.013  | 972060010 | Jadrové vŕy diamantovými koruntami do D 200 mm do stropov - železobetónových -0,000758  | cm | 120,000   | 3,30   | 354,00    | cm | 3,30     | 0,00    | 0,00   | 120,000   | 3,30   | 0,00 | cm | 120,000   | 3,30   | 354,00    |
| 21.013  | 973031335 | Výrezná kŕpky z ľahá plochy do 0,25 m2, hr. do 300 mm, -0,080001  | kš | 8,000     | 19,53  | 156,24    | kš | 19,53    | 0,00    | 0,00   | 8,000     | 19,53  | 0,00 | kš | 8,000     | 19,53  | 156,24    |
| 22.013  | 974031104 | Výrezná rŕy v akvizíciách múra, tentovani ná akvizíciách múra do hĺbky 150 mm a š. do 150 mm, -0,040002                       | m  | 168,000   | 11,04  | 1 854,72  | m  | 11,04    | 0,00    | 0,00   | 168,000   | 11,04  | 0,00 | m  | 168,000   | 11,04  | 1 854,72  |
| 23.013  | 974083114 | Rezané betónových niazatin existujúcich vyrušených hĺbky nad 150 do 200 mm  | m  | 30,000    | 24,62  | 496,40    | m  | 24,52    | 0,00    | 0,00   | 30,000    | 24,52  | 0,00 | m  | 30,000    | 24,52  | 496,40    |
| 24.013  | 976071111 | Vybúranie kovových madel a zábradlí, -0,037001  | m  | 3,000     | 6,42   | 19,26     | m  | 6,42     | 0,00    | 0,00   | 3,000     | 6,42   | 0,00 | m  | 3,000     | 6,42   | 19,26     |
| 25.013  | 976080001 | Odstránenie konkrétného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 30-80 mm, 0,018001           | m2 | 3,760     | 6,50   | 24,38     | m2 | 6,50     | 0,00    | 0,00   | 3,760     | 6,50   | 0,00 | m2 | 3,760     | 6,50   | 24,38     |
| 26.013  | 976090011 | Odstránenie konkrétného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 80-120 mm, -0,018041         | m2 | 60,000    | 6,75   | 405,00    | m2 | 6,75     | 0,00    | 0,00   | 60,000    | 6,75   | 0,00 | m2 | 60,000    | 6,75   | 405,00    |
| 27.013  | 979011131 | Zväčš doprava sully po schodoch ručne do 3,5 m  | l  | 388,970   | 15,15  | 5 882,80  | l  | -10,209  | -154,01 | 15,15  | 378,761   | 15,15  | 0,00 | l  | 378,761   | 15,15  | 5 728,23  |
| 28.013  | 979081111 | Odviez sully a vyburaných hmŕt na skládku do 1 km   | l  | 388,970   | 10,12  | 3 936,36  | l  | -10,209  | -102,32 | 10,12  | 378,761   | 10,12  | 0,00 | l  | 378,761   | 10,12  | 3 833,06  |
| 29.013  | 979081121 | Odviez sully a vyburaných hmŕt na skládku za hrúbky ďalš 1 km   | l  | 7 390,436 | 0,35   | 2 586,65  | l  | -160,879 | -47,86  | 0,35   | 7 195,406 | 0,35   | 0,00 | l  | 7 195,406 | 0,35   | 2 518,76  |
| 30.013  | 979082111 | Vnútorná servisová doprava sully a vyburaných hmŕt do 10 m  | l  | 568,970   | 6,34   | 3 205,12  | l  | -10,209  | -64,13  | 6,34   | 568,761   | 6,34   | 0,00 | l  | 568,761   | 6,34   | 3 120,89  |
| 31.013  | 979090012 | Popolok za skladovane - betón, ľahý, diažďice (17 01) ostatné   | l  | 388,970   | 42,00  | 16 336,76 | l  | -10,209  | -428,79 | 42,00  | 378,761   | 42,00  | 0,00 | l  | 378,761   | 42,00  | 16 007,96 |
| 31a.013 | 979090008 | Popolok za skladovane - odpady zo stavieb a demolácie (17,06)   | l  | 13,28     | 230,09 | 3 064,40  | l  |          |         | 230,09 | 13,28     | 230,09 | 0,00 | l  | 13,28     | 230,09 | 3 064,40  |
| 32.014  | 992081111 | Presun hmŕt HSV<br>Presun hmŕt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m                          | l  | 0,196     | 32,42  | 6,42      | l  |          | 0,00    | 32,42  | 0,196     | 0,196  | 0,00 | l  | 0,196     | 32,42  | 6,42      |
| 33.711  | 712300831 | Práce a dodávky PSV<br>Izolácie stiech, povlakové krytiny   | m2 | 1 276,600 | 0,40   | 510,64    | m2 | 0,40     | 0,00    | 0,00   | 1 276,600 | 0,40   | 0,00 | m2 | 1 276,600 | 0,40   | 510,64    |
| 34.711  | 712300932 | Odstránenie povlakové krytiny na strechách plochých 10° dvýstrovej, -0,010001   | m2 | 638,300   | 0,47   | 300,00    | m2 | 0,47     | 0,00    | 0,00   | 638,300   | 0,47   | 0,00 | m2 | 638,300   | 0,47   | 300,00    |
| 36.713  | 713000543 | Izolácie tapené<br>Odstavenie nadstropnej tepelnej izolácie stiech plochých kámernej voľne z povrchu hr. nad 10 cm - 0,00496  | m2 | 638,300   | 0,71   | 453,19    | m2 | 0,71     | 0,00    | 0,00   | 638,300   | 0,71   | 0,00 | m2 | 638,300   | 0,71   | 453,19    |
| 36.762  | 762351812 | Konstrukcie tesárske<br>Demontáž nadstropných konštrukcií krovov, svetlilov z hranshho rezaia plochy 120 x 224 cm2, -0,014001 | m2 | 110,000   | 3,96   | 436,80    | m2 | 3,96     | 0,00    | 0,00   | 110,000   | 3,96   | 0,00 | m2 | 110,000   | 3,96   | 436,80    |













| č. poz.                                      | objekt    | práci  | m              | 1,50    | 77,44  | %        | 51,526         | 1,50   | 77,44  | %    | 0,00           | 1,50    | 0,00             | 51,526  | 1,50   | 77,44    |
|--|-----------|--|----------------|---------|--------|----------|----------------|--------|--------|------|----------------|---------|------------------|---------|--------|----------|
| 6-731  | 598733201 | Preručení hmot při nastožení potrubia v objektech výšky do 8 m   | m              |         |        |          |                |        |        |      |                |         |                  |         |        |          |
| <b>HZS</b>                                   |           |  |                |         |        |          |                |        |        |      |                |         |                  |         |        |          |
| <b>Modulové ztlivovací sazby</b>             |           |  |                |         |        |          |                |        |        |      |                |         |                  |         |        |          |
| 7  | HZS       | Seřízení a büranie práce, vyprávky, napojenie na existující rozvod   | hod            | 60,000  | 31,00  | 1 100,00 | hod            | 25,00  | 25,00  | 0,00 | hod            | 60,000  | 0,00             | 60,000  | 25,00  | 1 500,00 |
| 8  | 999       | Odstavný materiál  | eur            | 1,000   | 800,00 | 800,00   | eur            | 800,00 | 800,00 | 0,00 | eur            | 1,000   | 0,00             | 1,000   | 800,00 | 800,00   |
| <b>Objekt: Pavilón B</b>                     |           |  |                |         |        |          |                |        |        |      |                |         |                  |         |        |          |
| <b>Část: Búracie práce</b>                   |           |  |                |         |        |          |                |        |        |      |                |         |                  |         |        |          |
| <b>HSV</b>                                   |           |  |                |         |        |          |                |        |        |      |                |         |                  |         |        |          |
| <b>1 Zemná práce</b>                         |           |  |                |         |        |          |                |        |        |      |                |         |                  |         |        |          |
| 1  | 221       | Odstřídání křivky v ploše do 200 m <sup>2</sup> z betonu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,225001                                     | m <sup>2</sup> | 3,200   | 21,28  | 88,19    | m <sup>2</sup> | 21,28  | 21,28  | 0,00 | m <sup>2</sup> | 3,200   | 0,00             | 3,200   | 21,28  | 88,19    |
| 2  | 001       | Hlábené rýh šířky do 600 mm v hornine tr.3 súdrtých - rúdnym materiál  | m <sup>3</sup> | 2,100   | 48,23  | 84,48    | m <sup>3</sup> | 48,23  | 48,23  | 0,00 | m <sup>3</sup> | 2,100   | 0,00             | 2,100   | 48,23  | 84,48    |
| 3  | 001       | Prípratok za seřívost při hlbení rýh š do 600 mm súdnym materiál v hornine tr. 3   | m <sup>3</sup> | 2,100   | 5,39   | 11,33    | m <sup>3</sup> | 5,39   | 5,39   | 0,00 | m <sup>3</sup> | 2,100   | 0,00             | 2,100   | 5,39   | 11,33    |
| 4  | 001       | Výkop v uzavřených priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostředek v hornine 1 až 4  | m <sup>3</sup> | 8,700   | 97,49  | 555,69   | m <sup>3</sup> | 97,49  | 97,49  | 0,00 | m <sup>3</sup> | 8,700   | 0,00             | 8,700   | 97,49  | 555,69   |
| 5  | 001       | Záhyb sypaninou so zhutnením (jem, šachet, rýh, zákratov) alebo otvori objektov do 100 m <sup>3</sup>                                  | m <sup>3</sup> | 7,800   | 3,39   | 28,44    | m <sup>3</sup> | 3,39   | 3,39   | 0,00 | m <sup>3</sup> | 7,800   | 0,00             | 7,800   | 3,39   | 28,44    |
| <b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búrание</b> |           |  |                |         |        |          |                |        |        |      |                |         |                  |         |        |          |
| 6  | 003       | Lešenie práce pomocné s výškou reťazovéj podlahy nad 1,20 do 1,60 m  | m <sup>2</sup> | 96,000  | 4,87   | 467,52   | m <sup>2</sup> | 4,87   | 4,87   | 0,00 | m <sup>2</sup> | 96,000  | 0,00             | 96,000  | 4,87   | 467,52   |
| 7  | 013       | Búrание základov alebo vybúrание otvorov plochy nad 4 m <sup>2</sup> v základoch železobetonových, -2,400001                           | m <sup>3</sup> | 0,900   | 234,18 | 210,76   | m <sup>3</sup> | 234,18 | 234,18 | 0,00 | m <sup>3</sup> | 0,900   | 0,00             | 0,900   | 234,18 | 210,76   |
| 8  | 013       | Búrание muriva nestáleobvového z tehlí palených, výškopesových, oemenných na maľtu, -1,90500x  | m <sup>3</sup> | 26,918  | 27,12  | 730,02   | m <sup>3</sup> | 27,12  | 27,12  | 0,00 | m <sup>3</sup> | 26,918  | 0,00             | 26,918  | 27,12  | 730,02   |
| 9  | 013       | Prípratok za zložost búraných konštrukcií muriva   | m <sup>3</sup> | 26,918  | 132,88 | 4 115,48 | m <sup>3</sup> | 132,88 | 132,88 | 0,00 | m <sup>3</sup> | 26,918  | 0,00             | 26,918  | 132,88 | 4 115,48 |
| 10   | 013       | Búrание horného muriva z tehlí nad strechou na akvadukt maľtu, -1,83300x   | m <sup>3</sup> | 11,531  | 32,24  | 371,76   | m <sup>3</sup> | 32,24  | 32,24  | 0,00 | m <sup>3</sup> | 11,531  | 0,00             | 11,531  | 32,24  | 371,76   |
| 11   | 013       | Búrание prúžok alebo vybúrание otvorov plochy nad 4 m <sup>2</sup> železobetonových hr. do 150 mm, -0,224001                           | m <sup>2</sup> | 0,900   | 11,71  | 10,54    | m <sup>2</sup> | 11,71  | 11,71  | 0,00 | m <sup>2</sup> | 0,900   | 0,00             | 0,900   | 11,71  | 10,54    |
| 12   | 013       | Búrание stropov z dosiek alebo dielcov zo železobetonu prebúravaných s dutinami hr. do 140 mm, -2,100001                               | m <sup>3</sup> | 8,455   | 133,75 | 1 130,86 | m <sup>3</sup> | 133,75 | 133,75 | 0,00 | m <sup>3</sup> | 8,455   | 0,00             | 8,455   | 133,75 | 1 130,86 |
| 13   | 013       | Búrание podlahy z tehlí, bez rúžka, bez ořtahu na výplň škr., kladná na plochu, -0,122001  | m <sup>2</sup> | 638,300 | 3,09   | 1 934,05 | m <sup>2</sup> | 3,09   | 3,09   | 0,00 | m <sup>2</sup> | 638,300 | 0,00             | 638,300 | 3,09   | 1 934,05 |
| 14   | 013       | Búrание podlahov pod dlažby, lišých dišleab a mazaním, beton s poterom, teracom hr. do 150 mm., plochy do 1 m <sup>2</sup> , -2,20000x | m <sup>3</sup> | 0,600   | 164,92 | 88,95    | m <sup>3</sup> | 164,92 | 164,92 | 0,00 | m <sup>3</sup> | 0,600   | 0,00             | 0,600   | 164,92 | 88,95    |
| 15   | 013       | Búrание dišleab, z kamen., cement., teracových, šedibových alebo keram. dišby, hr.nad 10 mm., -0,06500x                                | m <sup>2</sup> | 6,000   | 4,96   | 29,76    | m <sup>2</sup> | 4,96   | 4,96   | 0,00 | m <sup>2</sup> | 6,000   | 0,00             | 6,000   | 4,96   | 29,76    |
| 16   | 013       | Odstřídanie náspuv pod podlahami alebo na stropoch, hr.do 200 mm, -1,40000x  | m <sup>3</sup> | 127,960 | 16,17  | 2 064,26 | m <sup>3</sup> | 16,17  | 16,17  | 0,00 | m <sup>3</sup> | 127,960 | 0,00             | 127,960 | 16,17  | 2 064,26 |
| 17   | 013       | Vybúrание šafri (rns zo železobetonu prebúravaných dosiek akřtřochových vloženia, -0,05800x  | m              | 21,000  | 13,76  | 288,96   | m              | 13,76  | 13,76  | 0,00 | m              | 21,000  | 0,00             | 21,000  | 13,76  | 288,96   |
| 18   | 013       | Demontáž ořsen kovových, 1 tm obvodu, -0,0081  | m              | 21,200  | 1,64   | 33,96    | m              | 1,64   | 1,64   | 0,00 | m              | 21,200  | 0,00             | 21,200  | 1,64   | 33,96    |
| 19   | 013       | Jadrové vřty diamantovými korunkami do D 300 mm do šten - železobetonových -0,00075x   | cm             | 240,000 | 2,70   | 648,00   | cm             | 2,70   | 2,70   | 0,00 | cm             | 240,000 | 0,00             | 240,000 | 2,70   | 648,00   |
| 20   | 013       | Jadrové vřty diamantovými korunkami do D 100 mm do stropov - železobetonových -0,00019x  | cm             | 150,000 | 2,00   | 300,00   | cm             | 2,00   | 2,00   | 0,00 | cm             | 150,000 | 0,00             | 150,000 | 2,00   | 300,00   |
| 21   | 013       | Jadrové vřty diamantovými korunkami do D 200 mm do stropov - železobetonových -0,00075x  | cm             | 120,000 | 3,20   | 384,00   | cm             | 3,20   | 3,20   | 0,00 | cm             | 120,000 | 0,00             | 120,000 | 3,20   | 384,00   |
| 21   | 013       | Vysřekanie vapřy z tehlí plochy do 0,25 m <sup>2</sup> , hl. do 300 mm., -0,09000x   | ks             | 8,000   | 19,63  | 156,24   | ks             | 19,63  | 19,63  | 0,00 | ks             | 8,000   | 0,00             | 8,000   | 19,63  | 156,24   |
|  |           |  |                |         |        |          |                |        |        |      |                |         | <b>52 995,02</b> |         |        |          |
|  |           |  |                |         |        |          |                |        |        |      |                |         | <b>-652,47</b>   |         |        |          |
|  |           |  |                |         |        |          |                |        |        |      |                |         | <b>53 647,49</b> |         |        |          |

|                  |                                   |   |                |           |        |              |          |        |         |      |        |           |        |              |
|------------------|-----------------------------------|---|----------------|-----------|--------|--------------|----------|--------|---------|------|--------|-----------|--------|--------------|
| 22.013           | 974031164<br>S                    | Výrezávanie rýh v akrylových múrkach soliovom na sklokovetá mletú, do hĺbky 150 mm a š. do 150 mm, -0,04000t  | m              | 168,000   | 11,04  | 1 854,72     | 11,04    | 0,00   | 0,00    | 0,00 | 11,04  | 168,000   | 11,04  | 1 854,72     |
| 23.013           | 974031114<br>S                    | Fixovanie betónových masazim existujúcich vystužených hĺbkou nad 150 do 200 mm  | m              | 20,000    | 24,82  | 496,40       | 24,82    | 0,00   | 0,00    | 0,00 | 24,82  | 20,000    | 24,82  | 496,40       |
| 24.013           | 976071111<br>S                    | Výbava kovových madlísk a zábradlí, -0,03700t   | m              | 3,000     | 6,42   | 19,26        | 6,42     | 0,00   | 0,00    | 0,00 | 6,42   | 3,000     | 6,42   | 19,26        |
| 25.013           | 978065001<br>S                    | Odstáranie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 80-120 mm, 0,01804t   | m <sup>2</sup> | 3,750     | 6,00   | 22,50        | 6,00     | 0,00   | 0,00    | 0,00 | 6,00   | 3,750     | 6,00   | 22,50        |
| 26.013           | 978065011<br>S                    | Odstáranie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 80-120 mm, -0,01941t  | m <sup>2</sup> | 60,000    | 6,75   | 405,00       | 6,75     | 0,00   | 0,00    | 0,00 | 6,75   | 60,000    | 6,75   | 405,00       |
| 27.013           | 979011131<br>S                    | Zväzba oprava súľny po ochodoch ručne do 3,5 m  | t              | 386,702   | 15,19  | 5 888,94     | -7,941   | 15,19  | -150,31 | 0,00 | 15,19  | 378,761   | 15,19  | 5 738,23     |
| 28.013           | 979081111<br>S                    | Odvaz súľny a vyburaných hmôt na skládisku do 1 km  | t              | 388,702   | 16,12  | 6 266,43     | -7,941   | 16,12  | -80,37  | 0,00 | 16,12  | 378,761   | 16,12  | 6 085,06     |
| 29.013           | 979081121<br>S                    | Odvaz súľny a vyburaných hmôt na skládisku za kačky ďalej 1 km  | t              | 7 347,346 | 6,38   | 46 778,31    | -150,887 | 6,38   | -43,81  | 0,00 | 6,38   | 7 196,459 | 6,38   | 45 581,38    |
| 30.013           | 979082111<br>S                    | Vnútrostavenskú dopravu súľny a vyburaných hmôt do 10 m   | t              | 388,702   | 8,24   | 3 204,43     | -2,941   | 8,24   | -65,44  | 0,00 | 8,24   | 376,761   | 8,24   | 3 139,69     |
| 31.013           | 979090102<br>S                    | Podlážka za silobojenie - beľón, ľahý, diaľbový (17 01) -betónové   | t              | 386,702   | 42,00  | 16 241,50    | -7,941   | 42,00  | -333,54 | 0,00 | 42,00  | 378,761   | 42,00  | 15 907,96    |
| 31a.013          | 97909000R (17 06)                 | Podlážka za skladovanie - odbehy do stavieb a demolač   | t              | 13,28     | 236,00 | 3 134,40     |          | 236,00 |         | 0,00 | 236,00 | 13,28     | 236,00 | 3 134,40     |
| 32.014           | 992281111<br>S                    | Prípus hmôt pre opravy a udržiavanie objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m.   | t              | 0,198     | 32,42  | 6,42         | 32,42    | 0,00   | 0,00    | 0,00 | 32,42  | 0,198     | 32,42  | 6,42         |
| 33.711           | 712300631<br>S                    | <b>PSV</b><br><b>Práce a dodávky PSV izolácie strech, poviatkovej krytiny</b><br>Odstáranie poviatkovej krytiny na strechách plochých 10" jednovrstvovej, -0,00500t | m <sup>2</sup> | 1 276,600 | 0,40   | 510,64       | 0,40     | 0,00   | 0,00    | 0,00 | 0,40   | 1 276,600 | 0,40   | 510,64       |
| 34.711           | 712300632<br>S                    | Odstáranie poviatkovej krytiny na strechách plochých 10" dvojvrstvej, -0,01000t   | m <sup>2</sup> | 638,300   | 0,47   | 300,09       | 0,47     | 0,00   | 0,00    | 0,00 | 0,47   | 638,300   | 0,47   | 300,09       |
| 36.713           | 762301812<br>S                    | <b>713</b><br><b>Izolácia tepelná</b><br>Odstáranie nadstropnej lepenej izolácie strech plochých kladenej vyšie a polystyrénu hr. nad 10 cm - 0,0045t               | m <sup>2</sup> | 638,300   | 0,71   | 453,19       | 0,71     | 0,00   | 0,00    | 0,00 | 0,71   | 638,300   | 0,71   | 453,19       |
| 36.762           | 764302810<br>S                    | <b>762</b><br><b>Konštrukčné tesárske</b><br>Demontáž nadstropných kontraktív krytín, kvádrov z hraničného rezača plochy 120 - 224 cm <sup>2</sup> , -0,01400 t     | m <sup>2</sup> | 110,000   | 3,99   | 438,90       | 3,99     | 0,00   | 0,00    | 0,00 | 3,99   | 110,000   | 3,99   | 438,90       |
| 37.764           | 764302810<br>S                    | <b>764</b><br><b>Konštrukčné tesárske</b><br>Demontáž odkvapov na strechách z lepenkovou krytinou r <sup>6</sup> 330 mm, -0,00320t                                  | m              | 21,000    | 1,36   | 28,56        | 1,36     | 0,00   | 0,00    | 0,00 | 1,36   | 21,000    | 1,36   | 28,56        |
| 38.764           | 764302810<br>S                    | Demontáž žlabov pododševkových polhuhových so sklonom do 30%, r <sup>6</sup> 330 mm, -0,00330t  | m              | 21,000    | 1,16   | 24,36        | 1,16     | 0,00   | 0,00    | 0,00 | 1,16   | 21,000    | 1,16   | 24,36        |
| 39.764           | 764300640<br>S                    | Demontáž oplechovaná múry a nasturovák r <sup>6</sup> od 330 do 600 mm, -0,00230t   | m              | 108,400   | 1,76   | 190,78       | 1,76     | 0,00   | 0,00    | 0,00 | 1,76   | 108,400   | 1,76   | 190,78       |
| 40.764           | 764454902<br>S                    | Demontáž odpadových rúr kruhových, a priemerom 120 mm, -0,00285t  | m              | 16,000    | 1,19   | 19,04        | 1,19     | 0,00   | 0,00    | 0,00 | 1,19   | 16,000    | 1,19   | 19,04        |
| 41.HZS           | HZS-004                           | <b>HZS</b><br><b>Hodinová účtovacia sadzba</b><br>Bujacie práce (zábrne)  | hod            | 60,000    | 15,78  | 945,00       | 15,78    | 0,00   | 0,00    | 0,00 | 15,78  | 60,000    | 15,78  | 945,00       |
| Objekt:<br>Časť: | Pavilón B<br>Pavilón B, Nadstavba | Práce a dodávky PSV<br>Zemné práce  |                |           |        | 1 130 673,04 |          | 0,00   | 0,00    |      |        |           |        | 1 130 673,04 |
| 1.001            | 122201101                         | Odkopávka a prekopávka nezapázaná v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>  | m <sup>3</sup> | 5,250     | 5,10   | 26,78        | 5,10     | 0,00   | 0,00    | 0,00 | 5,10   | 5,250     | 5,10   | 26,78        |
| 2.001            | 122201109                         | Odkopávka a prekopávka nezapázaná. Prísluškou k činnosti za lepiacej horniny 3  | m <sup>3</sup> | 5,250     | 6,83   | 35,86        | 6,83     | 0,00   | 0,00    | 0,00 | 6,83   | 5,250     | 6,83   | 35,86        |
| 3.001            | 131201101                         | Výkop nezapázaný jmy v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>   | m <sup>3</sup> | 1,600     | 10,90  | 17,44        | 10,90    | 0,00   | 0,00    | 0,00 | 10,90  | 1,600     | 10,90  | 17,44        |

|   |            |  |    |        |            |            |            |      |      |      |      |        |            |            |
|---|------------|--|----|--------|------------|------------|------------|------|------|------|------|--------|------------|------------|
| 4.001   | 131201109  | Hĺbkovo nezapadajúci jám a zárezov. Príslatok žb. lepiťov hmotnosť 3   | m3 | 1,500  | 0,91       | 1,48       | 0,81       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,000  | 0,81       | 1,48       |
| 5.001   | 131211101  | Hĺbkové jmy v hmotne tr.3 súdržných - ručným náradím   | m3 | 2,652  | 96,36      | 265,68     | 96,36      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2,652  | 96,36      | 265,68     |
| 6.001   | 131211118  | Príslatok za lepiťov pri hĺbení jam ručným náradím v hmotne tr. 3  | m3 | 2,652  | 1,76       | 4,67       | 1,76       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2,652  | 1,76       | 4,67       |
| 7.001   | 162501102  | Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnení osiete z hmoty tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m                           | m3 | 9,502  | 4,00       | 38,01      | 4,00       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9,502  | 4,00       | 38,01      |
| 8.001   | 162501105  | Vodorovné premiestnenie výkopu po spornenej osiete z ďalších a záležých 1000 m   | m3 | 96,514 | 0,98       | 85,18      | 0,98       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 96,514 | 0,98       | 85,18      |
| 9.001   | 167101101  | Nahliadanie nuciáruhu výkopu z hmotn tr.1-4 do 100 m3  | m3 | 2,552  | 7,68       | 21,19      | 7,68       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2,552  | 7,68       | 21,19      |
| 10.001  | 171309002  | Popolok za skladovanie - zemina a kamennvo (17.05) ostatné   | t  | 17,104 | 26,00      | 427,90     | 26,00      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17,104 | 26,00      | 427,90     |
| <b>2</b> <b>Zakladania</b>                          |            |  |    |        |            |            |            |      |      |      |      |        |            |            |
| 11.011  | 273321312  | Betón základových dosiek. Zárezový (bez výstuže), tr. C 20/25  | m3 | 0,927  | 80,08      | 74,22      | 80,08      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,927  | 80,08      | 74,22      |
| 12.011  | 273392442  | Výstuž základových dosiek zo zvar. sieli KARI, priemer øruba 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm                                    | m2 | 7,500  | 7,36       | 55,20      | 7,36       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7,500  | 7,36       | 55,20      |
| 13.011  | 275213132  | Betón základových piliek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25  | m3 | 4,380  | 80,08      | 350,66     | 80,08      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,380  | 80,08      | 350,66     |
| 14.011  | 275381821  | Výstuž základových pásiak z osiete B500 (10/505)   | t  | 0,300  | 1,786,27   | 533,09     | 1,786,27   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,300  | 1,786,27   | 533,09     |
| <b>3</b> <b>Zvislé a komplementné konštrukcie</b>   |            |  |    |        |            |            |            |      |      |      |      |        |            |            |
| 15.011  | 317941121  | Osadenie oceľových valcových nosníkov (m mruvne) I, IE, L, UE, L, do 6-12 alebo výšky do 120 mm                                | t  | 3,347  | 5 000,00   | 16 735,00  | 5 000,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3,347  | 5 000,00   | 16 735,00  |
| 16.145  | 7456400072 | Prúť oceľový 100x100x6,3   | t  | 3,514  | 4 800,00   | 16 813,00  | 4 800,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3,514  | 4 800,00   | 16 813,00  |
| <b>4</b> <b>Vodorovné konštrukcie</b>               |            |  |    |        |            |            |            |      |      |      |      |        |            |            |
| 17.012  | 41110001   | Dobývka - Montáž kontajnerov (víd. pričítaná špecifikácia)   | m3 | 1,000  | 885 390,00 | 885 390,00 | 885 390,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,000  | 885 390,00 | 885 390,00 |
| <b>5</b> <b>Komunikácie</b>                         |            |  |    |        |            |            |            |      |      |      |      |        |            |            |
| 18.221  | 464780211  | Podklad alebo kryt z kamenná hrubého dreveného veľ. 16 32 mm s rozpreštrím a zhutnením hr. 200 mm                              | m2 | 20,200 | 7,22       | 145,84     | 7,22       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20,200 | 7,22       | 145,84     |
| 19.221  | 467114111  | Podklad z podkladového betónu PB tr. C 20/25 hr. 100 mm  | m2 | 20,200 | 10,28      | 207,86     | 10,28      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20,200 | 10,28      | 207,86     |
| 20.221  | 569011141  | Kladenie betónovej zámkovej diaľky komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením ľahka z kamenná hr. 30 mm | m2 | 20,200 | 16,08      | 324,82     | 16,08      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20,200 | 16,08      | 324,82     |
| 21.592  | 5924600173 | Čizba betónová hr.60 mm  | m2 | 20,604 | 13,20      | 271,97     | 13,20      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20,604 | 13,20      | 271,97     |
| <b>6</b> <b>Upravy povrchov, podlahy, osadenie</b>  |            |  |    |        |            |            |            |      |      |      |      |        |            |            |
| 22.011  | 612460122  | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou  | m2 | 84,000 | 1,60       | 134,40     | 1,60       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 84,000 | 1,60       | 134,40     |
| 23.011  | 612460261  | Vnútorná omietka sieli väpnomastrov, hr. 10 mm   | m2 | 84,000 | 12,00      | 1 008,00   | 12,00      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 84,000 | 12,00      | 1 008,00   |
| 24.011  | 612481119  | Podlahy vnútorných sien skloosadnou miechou s teploizolačným prepletom   | m2 | 84,000 | 8,70       | 730,80     | 8,70       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 84,000 | 8,70       | 730,80     |
| 25.011  | 622464232  | Vorkáča omietka sieli termostativou BAUMIT, sítkovaná, Baumit SilktonTop, štráčkám, hr. 2 mm                                   | m2 | 57,212 | 15,00      | 858,18     | 15,00      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 57,212 | 15,00      | 858,18     |
| 26.011  | 622466116  | Príprava vreckového podlahu sien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit Uniflimer)   | m2 | 57,212 | 4,40       | 251,75     | 4,40       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 57,212 | 4,40       | 251,75     |
| 27.011  | 625250565  | Kontaktný záštitovací systém soklove alebo vodou nenasátennej časti XPS hr. 70 mm, záštitovace kotvy                           | m2 | 5,250  | 43,00      | 225,75     | 43,00      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5,250  | 43,00      | 225,75     |
| 28.011  | 625250709  | Kontaktný záštitovací systém s inkrustáciou výpy hr. 140 mm, skrutkovacie kotvy  | m2 | 51,962 | 65,00      | 3 377,63   | 65,00      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 51,962 | 65,00      | 3 377,63   |
| 29.011  | 631316070  | Mázanina z betónu prosedho (m2) s polypropylénovými vláknami, betón tr. C 25/30 hr. 30 mm                                      | m2 | 25,900 | 26,56      | 686,96     | 26,56      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25,900 | 26,56      | 686,96     |
| <b>9</b> <b>Ostatné konštrukcie a práce-buranie</b> |            |  |    |        |            |            |            |      |      |      |      |        |            |            |
| 30.221  | 916561111  | Osadenie záštitovného alebo parkovného obrubníka betón., do ľáka z bet. proc. tr. C 12/15 s betónou oporou                     | m  | 12,800 | 6,86       | 79,01      | 6,86       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12,800 | 6,86       | 79,01      |







|  |      |            |   |                |         |        |          |                |        |      |      |         |        |          |
|--|------|------------|---|----------------|---------|--------|----------|----------------|--------|------|------|---------|--------|----------|
| 1.713  | S    | 171402111  | Montáž trubíc z PE, hr. do 10 mm, vnút. priemer do 38 mm  | m              | 26,000  | 2,85   | 70,24    | m              | 2,83   | 0,00 | 0,00 | 26,000  | 2,85   | 70,24    |
| 2.283  | 00.S | 2833100016 | izolačná PE trubica dĺžk. 3x3 mm, narezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej   | m              | 28,000  | 2,62   | 70,56    | m              | 2,62   | 0,00 | 0,00 | 28,000  | 2,62   | 70,56    |
| 3.713  | S    | 986713201  | Presun hrnôt pri izolačnej tepelnej v objektoch výšky do 6 m  | %              | 1,496   | 1,40   | 2,10     | %              | 1,40   | 0,00 | 0,00 | 1,496   | 1,40   | 2,10     |
| <b>7.22 Zápravotechnika - vnútorný vodovod</b> |      |            |   |                |         |        |          |                |        |      |      |         |        |          |
| 4.721  | S    | 722111154  | Plastričková potrubie v koláčoch spájaná lisovaním d 32 mm  | m              | 28,000  | 44,42  | 1.243,76 | m              | 44,42  | 0,00 | 0,00 | 28,000  | 44,42  | 1.243,76 |
| 5.721  | S    | 72221020   | Montáž guľového kochu závitového priemeru pri vodu G 1  | kš             | 1,000   | 11,00  | 11,00    | kš             | 11,00  | 0,00 | 0,00 | 1,000   | 11,00  | 11,00    |
| 6.551  | 00.S | 5511100051 | Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mäsad.   | kš             | 1,000   | 18,80  | 18,80    | kš             | 18,80  | 0,00 | 0,00 | 1,000   | 18,80  | 18,80    |
| 7.721  | S    | 722305226  | Trubová súprava vodovodného potrubia závitového do DN 50  | m              | 28,000  | 2,50   | 70,00    | m              | 2,50   | 0,00 | 0,00 | 28,000  | 2,50   | 70,00    |
| 8.721  | S    | 722200234  | Pripájacie a demontážne vodovodného potrubia do DN 80   | m              | 28,000  | 1,56   | 42,00    | m              | 1,56   | 0,00 | 0,00 | 28,000  | 1,56   | 42,00    |
| 9.721  | S    | 986722201  | Presun hrnôt pri vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m  | %              | 13,866  | 0,60   | 8,32     | %              | 0,60   | 0,00 | 0,00 | 13,866  | 0,60   | 8,32     |
| <b>HZS</b>                                     |      |            |   |                |         |        |          |                |        |      |      |         |        |          |
| <b>Hodinové zúčtovacie sadzby</b>              |      |            |   |                |         |        |          |                |        |      |      |         |        |          |
| 10.HZS:  |      | H25000312  | Séniace a buracie práce, vysprávkovanie, napojenie na elektrický rozvod   | hod            | 90,000  | 25,00  | 1.250,00 | hod            | 25,00  | 0,00 | 0,00 | 90,000  | 25,00  | 1.250,00 |
| 11.999   |      | 9990000001 | Ostatný materiál  | eur            | 1,000   | 300,00 | 300,00   | eur            | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 1,000   | 300,00 | 300,00   |
| <b>Objekt: Pavilón B</b>                       |      |            |   |                |         |        |          |                |        |      |      |         |        |          |
| <b>Časť: Pavilón A, Rozvod kanalizácie</b>     |      |            |   |                |         |        |          |                |        |      |      |         |        |          |
| <b>HSV</b>                                     |      |            |   |                |         |        |          |                |        |      |      |         |        |          |
| <b>1</b>                                       |      |            |   |                |         |        |          |                |        |      |      |         |        |          |
| <b>Práce a dodávky HSV</b>                     |      |            |   |                |         |        |          |                |        |      |      |         |        |          |
| <b>Zemné práce</b>                             |      |            |   |                |         |        |          |                |        |      |      |         |        |          |
| 1.001  | S    | 132201101  | Výkop rýh do šírky 800 mm v hĺbki 3. do 100 m <sup>3</sup>  | m <sup>3</sup> | 261,400 | 36,76  | 1.022,26 | m <sup>3</sup> | 36,76  | 0,00 | 0,00 | 261,400 | 36,76  | 1.022,26 |
| 2.001  | S    | 132201106  | Pripojenie k cene za lepienie pri nábíj rýh šírky do 600 mm zapustených i nezapustených s urovňovaním okraj v hĺbke 3                                   | m <sup>3</sup> | 8,791   | 10,84  | 95,35    | m <sup>3</sup> | 10,84  | 0,00 | 0,00 | 8,791   | 10,84  | 95,35    |
| 3.001  | S    | 162501102  | Vodovodné prečištnie výkopku po spuinovej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m                                       | m <sup>3</sup> | 8,800   | 5,17   | 45,50    | m <sup>3</sup> | 5,17   | 0,00 | 0,00 | 8,800   | 5,17   | 45,50    |
| 4.001  | S    | 162501105  | Vodovodné prečištnie výkopku po spuinovej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m <sup>3</sup> , pripojenie k cene za káblových ďalších a záležajúcich 1000 m | m <sup>3</sup> | 61,600  | 0,52   | 32,03    | m <sup>3</sup> | 0,52   | 0,00 | 0,00 | 61,600  | 0,52   | 32,03    |
| 5.001  | S    | 171209102  | Poplatok za skladovanie - zemina a kameňovo (17.05) ošatené   | t              | 15,840  | 25,00  | 396,00   | t              | 25,00  | 0,00 | 0,00 | 15,840  | 25,00  | 396,00   |
| 6.001  | S    | 174101001  | Zásyp vypracovanú so zhutnením šm, šlachet, rýh, zářezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>   | m <sup>3</sup> | 17,500  | 4,45   | 78,32    | m <sup>3</sup> | 4,45   | 0,00 | 0,00 | 17,500  | 4,45   | 78,32    |
| 7.001  | S    | 175101101  | Obvyp porubia vypracovanú z vhodných hornin 1 až 4 bez prehodosa vypracovanú  | m <sup>3</sup> | 6,160   | 20,42  | 125,78   | m <sup>3</sup> | 20,42  | 0,00 | 0,00 | 6,160   | 20,42  | 125,78   |
| 8.503  | 00   | 5033100022 | Kameňovo fašné obrubné predné hrúbka 0,2 mm   | t              | 11,068  | 20,50  | 227,30   | t              | 20,50  | 0,00 | 0,00 | 11,068  | 20,50  | 227,30   |
| <b>4</b>                                       |      |            |   |                |         |        |          |                |        |      |      |         |        |          |
| <b>Vodovodné konštrukcie</b>                   |      |            |   |                |         |        |          |                |        |      |      |         |        |          |
| 9.271  | S    | 451573111  | Ložko pod pombe, stopy a obrubná objekty, v otvorením výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm  | m <sup>3</sup> | 2,540   | 51,51  | 130,85   | m <sup>3</sup> | 51,51  | 0,00 | 0,00 | 2,540   | 51,51  | 130,85   |
| <b>8</b>                                       |      |            |   |                |         |        |          |                |        |      |      |         |        |          |
| <b>Rúrové vedenie</b>                          |      |            |   |                |         |        |          |                |        |      |      |         |        |          |
| 10.271   | S    | 871276002  | Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hrúbka 116 mm   | m              | 22,000  | 0,88   | 19,38    | m              | 0,88   | 0,00 | 0,00 | 22,000  | 0,88   | 19,38    |
| 11.286   | 00.S | 2861300007 | Rúra PVC hrúbka, kanalizačný, gravitačný systém Dvr 125x3,2 mm, dĺž. 1 m, SVA - napojená (viacvrstvová)   | kš             | 22,440  | 5,74   | 128,81   | kš             | 5,74   | 0,00 | 0,00 | 22,440  | 5,74   | 128,81   |
| 12.271   | S    | 877276002  | Montáž kanalizačného PVC-U kolená DN 125  | kš             | 4,000   | 4,48   | 17,92    | kš             | 4,48   | 0,00 | 0,00 | 4,000   | 4,48   | 17,92    |
| 13.286   | 00   | 2865300030 | Koleňo PVC D 125x45 hrúbka kanalizačný systém, PVP/PE   | kš             | 4,000   | 2,63   | 10,52    | kš             | 2,63   | 0,00 | 0,00 | 4,000   | 2,63   | 10,52    |
| <b>5 603,05</b>                                |      |            |   |                |         |        |          |                |        |      |      |         |        |          |
| <b>0,00</b>                                    |      |            |   |                |         |        |          |                |        |      |      |         |        |          |
| <b>5 603,05</b>                                |      |            |   |                |         |        |          |                |        |      |      |         |        |          |

|   |   |            |  |           |         |        |           |      |        |      |      |           |        |           |  |
|---|---|------------|--|-----------|---------|--------|-----------|------|--------|------|------|-----------|--------|-----------|--|
| 14.271                                      | S | 602311000  | Štôbka tesnôaj kanalizácie Ø 150 mm                    | m         | 22,000  | 1,82   | 42,24     | m    | 1,82   | 0,00 | 0,00 | 22,000    | 1,82   | 42,24     |  |
| 15.271                                      | S | 998276101  | Prerun hmotí HSV                                       | l         | 10,113  | 38,88  | 506,63    | l    | 38,88  | 0,00 | 0,00 | 16,113    | 38,88  | 528,63    |  |
| 16.721                                      | S | 721171531  | Práca a dodávky PSV                                    | m         | 16,000  | 39,67  | 634,72    | m    | 39,67  | 0,00 | 0,00 | 16,000    | 39,67  | 634,72    |  |
| 17.721                                      | S | 721172307  | Zároveň odhadne zvislé z odhnutých nár. PE Ø 110/6 m/m | m         | 2,000   | 7,72   | 15,44     | ks   | 7,72   | 0,00 | 0,00 | 2,000     | 7,72   | 15,44     |  |
| 18.286                                      | S | 2865400191 | Práca a dodávky PSV                                    | ks        | 2,000   | 10,93  | 21,86     | ks   | 10,93  | 0,00 | 0,00 | 2,000     | 10,93  | 21,86     |  |
| 19.721                                      | S | 721250111  | Práca a dodávky PSV                                    | m         | 16,000  | 1,04   | 16,64     | m    | 1,04   | 0,00 | 0,00 | 16,000    | 1,04   | 16,64     |  |
| 20.721                                      | S | 998721201  | Práca a dodávky PSV                                    | %         | 10,087  | 1,00   | 10,087    | %    | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 10,087    | 1,00   | 10,087    |  |
| 21.HZS                                      |   | HZS000312  | Hodinné zúčtovacie sadby                               | hod       | 60,000  | 24,63  | 1 477,80  | hod  | 24,63  | 0,00 | 0,00 | 60,000    | 24,63  | 1 477,80  |  |
| 22.999                                      |   | 9990000067 | Práca a dodávky PSV                                    | EUR       | 1,000   | 100,00 | 100,00    | EUR  | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 1,000     | 100,00 | 100,00    |  |
| Objekt: Pavilón B                           |   |            |  | 8 510,24  |         |        |           | 0,00 |        |      |      | 8 510,24  |        |           |  |
| Cast: Pavilón A, Vykurovanie                |   |            |  |           |         |        |           |      |        |      |      |           |        |           |  |
| 1.713                                       | S | 713462122  | Práca a dodávky PSV                                    | m         | 84,000  | 6,78   | 569,52    | m    | 6,78   | 0,00 | 0,00 | 84,000    | 6,78   | 569,52    |  |
| 2.283                                       | S | 283100050  | Práca a dodávky PSV                                    | m         | 84,000  | 4,61   | 387,24    | m    | 4,61   | 0,00 | 0,00 | 84,000    | 4,61   | 387,24    |  |
| 3.713                                       | S | 998713201  | Práca a dodávky PSV                                    | %         | 9,568   | 1,40   | 13,40     | %    | 1,40   | 0,00 | 0,00 | 9,568     | 1,40   | 13,40     |  |
| 4.731                                       | S | 733156129  | Práca a dodávky PSV                                    | m         | 84,000  | 39,26  | 5 028,24  | m    | 39,26  | 0,00 | 0,00 | 84,000    | 39,26  | 5 028,24  |  |
| 5.731                                       | S | 733191301  | Práca a dodávky PSV                                    | m         | 84,000  | 1,60   | 134,40    | m    | 1,60   | 0,00 | 0,00 | 84,000    | 1,60   | 134,40    |  |
| 6.731                                       | S | 998733201  | Práca a dodávky PSV                                    | %         | 51,828  | 1,50   | 77,44     | %    | 1,50   | 0,00 | 0,00 | 51,828    | 1,50   | 77,44     |  |
| 7.HZS                                       |   | HZS000312  | Hodinné zúčtovacie sadby                               | hod       | 60,000  | 25,06  | 1 503,60  | hod  | 25,06  | 0,00 | 0,00 | 60,000    | 25,06  | 1 503,60  |  |
| 8.999                                       |   | 9990000067 | Práca a dodávky PSV                                    | EUR       | 1,000   | 800,00 | 800,00    | EUR  | 800,00 | 0,00 | 0,00 | 1,000     | 800,00 | 800,00    |  |
| Objekt: Základná škola Spáncice, Nadstavba  |   |            |  | 66 862,46 |         |        |           | 0,00 |        |      |      | 66 862,46 |        |           |  |
| Objekt: Pripojka vody, areálový rozvod vody |   |            |  |           |         |        |           |      |        |      |      |           |        |           |  |
| 1.001                                       | S | 131201101  | Práca a dodávky HSV                                    | m3        | 52,875  | 13,95  | 737,81    | m3   | 13,95  | 0,00 | 0,00 | 52,875    | 13,95  | 737,81    |  |
| 2.001                                       | S | 131201109  | Zemné práce  | m3        | 17,607  | 1,10   | 19,37     | m3   | 1,10   | 0,00 | 0,00 | 17,607    | 1,10   | 19,37     |  |
| 3.001                                       | S | 132201101  | Práca a dodávky HSV                                    | m3        | 519,000 | 23,68  | 12 289,92 | m3   | 23,68  | 0,00 | 0,00 | 519,000   | 23,68  | 12 289,92 |  |
| 4.001                                       | S | 132201109  | Zemné práce  | m3        | 172,837 | 1,30   | 224,68    | m3   | 1,30   | 0,00 | 0,00 | 172,837   | 1,30   | 224,68    |  |

|        |            |      |   |    |           |        |          |    |        |      |    |      |    |           |        |           |        |          |
|--------|------------|------|---|----|-----------|--------|----------|----|--------|------|----|------|----|-----------|--------|-----------|--------|----------|
| 5.001  | 162501102  | S    | Vodorovné premiestnenie výkopku po sprievanej ceste z hĺbky 11-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m                                | m3 | 168,790   | 5,17   | 872,84   | m3 | 5,17   | 0,09 | m3 | 0,01 | m3 | 168,790   | 5,17   | 158,700   | 5,17   | 872,84   |
| 6.001  | 162501105  | S    | Vodorovné premiestnenie výkopku po sprievanej ceste z hĺbky 11-4, do 100 m3, príslušok k cene za každých ďalších a sačkových 1000 m | m3 | 1,191,530 | 0,92   | 814,40   | m3 | 0,92   | 0,00 | m3 | 0,00 | m3 | 1,191,530 | 0,92   | 1,181,530 | 0,92   | 814,40   |
| 7.001  | 171205002  | S    | Populácie za skladovanie - zemina a kamienko (17 06) ostatné  | t  | 303,822   | 25,00  | 7 995,55 | t  | 25,00  | 0,00 | t  | 0,00 | t  | 303,822   | 25,00  | 503,822   | 25,00  | 7 995,55 |
| 8.001  | 174101001  | S    | Zásep sypninou do zrušením jam, šachiet, výh, závezov alebo okolo objektov do 100 m3  | m3 | 363,300   | 4,45   | 1 616,08 | m3 | 4,45   | 0,00 | m3 | 0,00 | m3 | 363,300   | 4,45   | 363,300   | 4,45   | 1 616,08 |
| 9.001  | 175101101  | S    | Objekt potreba sypninou z vlnových hĺbky 1 až 4 bez prechodu sypninou   | m3 | 103,800   | 20,42  | 2 119,80 | m3 | 20,42  | 0,00 | m3 | 0,00 | m3 | 103,800   | 20,42  | 103,800   | 20,42  | 2 119,80 |
| 10.583 | 5833100528 | 00.S | Kamienko farbené dvojnásobne zrnité frakcie 0-2 mm  | t  | 186,840   | 20,59  | 3 830,22 | t  | 20,59  | 0,00 | t  | 0,00 | t  | 186,840   | 20,59  | 186,840   | 20,59  | 3 830,22 |
| 11.001 | 175101201  | S    | Objekt objektov sypninou z vlnových hĺbky 1 až 4 bez prechodu sypninou  | m3 | 39,785    | 20,42  | 812,41   | m3 | 20,42  | 0,00 | m3 | 0,00 | m3 | 39,785    | 20,42  | 39,785    | 20,42  | 812,41   |
| 12.271 | 451673111  | S    | <b>Vodorovné kmitstruktúry</b><br>Láďko sed potrubie, plochy a drápané objekty, v otvorenom výkopke z piesku a štrkopiesku do 63 mm | m3 | 51,900    | 51,81  | 2 678,06 | m3 | 51,81  | 0,00 | m3 | 0,00 | m3 | 51,900    | 51,81  | 51,900    | 51,81  | 2 678,06 |
| 13.271 | 452311141  | S    | Došky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkopke 17, C 16/20  | m3 | 1,200     | 128,79 | 152,15   | m3 | 128,79 | 0,00 | m3 | 0,00 | m3 | 1,200     | 128,79 | 1,200     | 128,79 | 152,15   |
| 14.271 | 850265121  | S    | <b>Rúrové vedenie</b><br>Výrez alebo výsek na potrubí z rúr latvových tlakových DN 100  | ks | 4,000     | 157,35 | 629,40   | ks | 157,35 | 0,00 | ks | 0,00 | ks | 4,000     | 157,35 | 4,000     | 157,35 | 629,40   |
| 15.271 | 857242121  | S    | Montáž latvovej tvarovky jednobočnej na potrubí z rúr prírubových DN 80   | ks | 2,000     | 28,08  | 56,16    | ks | 28,08  | 0,00 | ks | 0,00 | ks | 2,000     | 28,08  | 2,000     | 28,08  | 56,16    |
| 16.559 | 582500463  | 00.S | Tvarovka prírubová latvová FF kus, DN 80/200, PN 16 z epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu   | ks | 1,000     | 76,63  | 76,63    | ks | 76,63  | 0,00 | ks | 0,00 | ks | 1,000     | 76,63  | 1,000     | 76,63  | 76,63    |
| 17.552 | 582500883  | 00.S | Kolekno latvové prírubové s páskou DN 80  | ks | 1,000     | 80,75  | 80,75    | ks | 80,75  | 0,00 | ks | 0,00 | ks | 1,000     | 80,75  | 1,000     | 80,75  | 80,75    |
| 18.271 | 857262121  | S    | Montáž latvovej tvarovky jednobočnej na potrubí z rúr prírubových DN 100  | ks | 21,000    | 30,34  | 637,14   | ks | 30,34  | 0,00 | ks | 0,00 | ks | 21,000    | 30,34  | 21,000    | 30,34  | 637,14   |
| 19.552 | 582500462  | 00.S | Tvarovka EÚ z tvárnej latvovej prírubovej s medzou DN 100, PN 16 s pružným nábojným spojom  | ks | 8,000     | 89,13  | 713,04   | ks | 89,13  | 0,00 | ks | 0,00 | ks | 8,000     | 89,13  | 8,000     | 89,13  | 713,04   |
| 20.552 | 582500351  | 00.S | Tvarovka F prírubová z tvárnej latvovej, z tlakovým koncom DN 100, dl. 360 mm, PN 16 so zastaveným nábojným spojom                  | ks | 2,000     | 200,68 | 401,36   | ks | 200,68 | 0,00 | ks | 0,00 | ks | 2,000     | 200,68 | 2,000     | 200,68 | 401,36   |
| 21.552 | 582500461  | 00.S | Tvarovka prírubová latvová FF kus, DN 100/200, PN 16 z epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu  | ks | 3,000     | 89,27  | 267,81   | ks | 89,27  | 0,00 | ks | 0,00 | ks | 3,000     | 89,27  | 3,000     | 89,27  | 267,81   |
| 22.552 | 582500466  | 00.S | Tvarovka prírubová latvová FF kus, DN 100/800, PN 16 z epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu  | ks | 2,000     | 150,33 | 300,66   | ks | 150,33 | 0,00 | ks | 0,00 | ks | 2,000     | 150,33 | 2,000     | 150,33 | 300,66   |
| 23.552 | 582500468  | 00.S | Tvarovka prírubová latvová FF kus, DN 100/1000, PN 16 z epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu                                       | ks | 1,000     | 211,89 | 211,89   | ks | 211,89 | 0,00 | ks | 0,00 | ks | 1,000     | 211,89 | 1,000     | 211,89 | 211,89   |
| 24.552 | 582500525  | 00.S | Priechod prírubový latvový PFR, DN 100/30, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu  | ks | 2,000     | 89,56  | 179,12   | ks | 89,56  | 0,00 | ks | 0,00 | ks | 2,000     | 89,56  | 2,000     | 89,56  | 179,12   |
| 25.552 | 582500684  | 00.S | Kolekno latvové prírubové s páskou DN 100   | ks | 2,000     | 88,74  | 177,48   | ks | 88,74  | 0,00 | ks | 0,00 | ks | 2,000     | 88,74  | 2,000     | 88,74  | 177,48   |
| 26.552 | 582500948  | 00.S | Príruba latvová zastopovacia DN 100   | ks | 1,000     | 25,42  | 25,42    | ks | 25,42  | 0,00 | ks | 0,00 | ks | 1,000     | 25,42  | 1,000     | 25,42  | 25,42    |
| 27.271 | 857264121  | S    | Montáž latvovej tvarovky obočnej na potrubí z rúr prírubových DN 100  | ks | 4,000     | 36,43  | 145,72   | ks | 36,43  | 0,00 | ks | 0,00 | ks | 4,000     | 36,43  | 4,000     | 36,43  | 145,72   |
| 28.552 | 582500601  | 00.S | T-rúba prírubová latvová, DN 100/80, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu  | ks | 1,000     | 135,33 | 135,33   | ks | 135,33 | 0,00 | ks | 0,00 | ks | 1,000     | 135,33 | 1,000     | 135,33 | 135,33   |
| 29.552 | 582500602  | 00.S | T-rúba prírubová latvová, DN 100/100, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu   | ks | 3,000     | 141,33 | 423,99   | ks | 141,33 | 0,00 | ks | 0,00 | ks | 3,000     | 141,33 | 3,000     | 141,33 | 423,99   |
| 30.271 | 871171112  | S    | Montáž vodorovného potrubia z dvojtvároveho PE 100 SDR11, SDR17 zvláštnych elektrickými DN 32x3,0 mm                                | m  | 138,000   | 0,35   | 48,30    | m  | 0,35   | 0,00 | m  | 0,00 | m  | 138,000   | 0,35   | 138,000   | 0,35   | 48,30    |
| 31.286 | 2865302271 | 00.S | Rúba HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 32x3,0x100 m   | m  | 142,140   | 2,03   | 288,84   | m  | 2,03   | 0,00 | m  | 0,00 | m  | 142,140   | 2,03   | 142,140   | 2,03   | 288,84   |
| 32.286 | 2865302271 | 00.S | Elektrická PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 32 mm   | ks | 5,000     | 4,01   | 20,05    | ks | 4,01   | 0,00 | ks | 0,00 | ks | 5,000     | 4,01   | 5,000     | 4,01   | 20,05    |
| 33.271 | 871161114  | S    | Montáž vodorovného potrubia z dvojtvároveho PE 100 SDR11, SDR17 zvláštnych elektrickými DN 40x3,7 mm                                | m  | 17,000    | 0,41   | 6,97     | m  | 0,41   | 0,00 | m  | 0,00 | m  | 17,000    | 0,41   | 17,000    | 0,41   | 6,97     |

|    |     |            |  |    |         |          |      |      |          |      |         |          |      |          |          |
|----|-----|------------|--|----|---------|----------|------|------|----------|------|---------|----------|------|----------|----------|
| 34 | 206 | 2061300334 | Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 40x3,2x100 m  | m  | 17,000  | 3,14     | 0,00 | 0,00 | 3,14     | 0,00 | 17,000  | 3,14     | 0,00 | 3,14     | 33,30    |
| 35 | 206 | 2065302272 | Elektrická PE 100 na vodu, plyn a kanalizační, SDR 11, D 40 mm   | ks | 1,000   | 4,21     | 0,00 | 0,00 | 4,21     | 0,00 | 1,000   | 4,21     | 0,00 | 4,21     | 4,21     |
| 36 | 271 | 871271124  | Montáž vodovodního potrubí z dvojitěvrstevného PE 100 SDR11, SDR17 ztuhlých elektrovarovkami D 110x10,0 mm | m  | 191,000 | 0,77     | 0,00 | 0,00 | 0,77     | 0,00 | 191,000 | 0,77     | 0,00 | 0,77     | 147,07   |
| 37 | 286 | 2861300340 | Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 10x10,0x12 m  | m  | 196,730 | 21,87    | 0,00 | 0,00 | 21,87    | 0,00 | 196,730 | 21,87    | 0,00 | 21,87    | 4 302,49 |
| 38 | 286 | 2865302277 | Elektrická PE 100, na vodu, plyn a kanalizační, SDR 11, D 110 mm   | ks | 10,000  | 15,57    | 0,00 | 0,00 | 15,57    | 0,00 | 10,000  | 15,57    | 0,00 | 15,57    | 155,70   |
| 39 | 271 | 891241111  | Montáž vodovodního potrubí s osazením zemní sítě (bez poklopy) DN 80                                       | ks | 1,000   | 20,68    | 0,00 | 0,00 | 20,68    | 0,00 | 1,000   | 20,68    | 0,00 | 20,68    | 20,68    |
| 40 | 422 | 4222100010 | Posilovací uzávěrační DN 80, laťový, PN 16   | ks | 1,000   | 124,15   | 0,00 | 0,00 | 124,15   | 0,00 | 1,000   | 124,15   | 0,00 | 124,15   | 124,15   |
| 41 |     | 9500E160   | Zemní souprava teleskopická RD=1,30-1,80 m DN 80, voda a kanál   | ks | 1,000   | 66,00    | 0,00 | 0,00 | 66,00    | 0,00 | 1,000   | 66,00    | 0,00 | 66,00    | 66,00    |
| 42 | 271 | 891247111  | Montáž vodovodní armatury na potrubí, hydrant potrubný (bez osazení poklopy) DN 80                         | ks | 1,000   | 13,53    | 0,00 | 0,00 | 13,53    | 0,00 | 1,000   | 13,53    | 0,00 | 13,53    | 13,53    |
| 43 | 44B | 4491600015 | Podzemní hydrant menší DN 80, kryté potrubí 1,5 m, PN 16, na vodu  | ks | 1,000   | 495,74   | 0,00 | 0,00 | 495,74   | 0,00 | 1,000   | 495,74   | 0,00 | 495,74   | 495,74   |
| 44 | 271 | 891201111  | Montáž posilovací s osazením zemní sítě (bez poklopy) DN 100   | ks | 10,000  | 37,26    | 0,00 | 0,00 | 37,26    | 0,00 | 10,000  | 37,26    | 0,00 | 37,26    | 372,60   |
| 45 | 422 | 4222100011 | Posilovací uzávěrační DN 100, laťový, PN 16  | ks | 10,000  | 135,44   | 0,00 | 0,00 | 135,44   | 0,00 | 10,000  | 135,44   | 0,00 | 135,44   | 1 354,40 |
| 46 |     | 9500E11002 | Zemní souprava teleskopická RD=2,0-2,50 m DN 100, voda a kanál   | ks | 8,000   | 75,00    | 0,00 | 0,00 | 75,00    | 0,00 | 8,000   | 75,00    | 0,00 | 75,00    | 600,00   |
| 47 | 271 | 891264121  | Montáž vodovodního kompenzátora upínávacího a gumového nebo montážní vložky DN 100                         | ks | 2,000   | 24,88    | 0,00 | 0,00 | 24,88    | 0,00 | 2,000   | 24,88    | 0,00 | 24,88    | 49,76    |
| 48 | 552 | 552500E32  | Montážní vložka pevná nastavitelná - mediální DN 100, PN 16 epoxidová lepená, sbořný posilovací, na vodu   | ks | 1,000   | 349,47   | 0,00 | 0,00 | 349,47   | 0,00 | 1,000   | 349,47   | 0,00 | 349,47   | 349,47   |
| 49 | 422 | 4220100013 | Přítokový filtr na vodu DN 100, Ø 300 mm, telo a veko laťová, sboř. osov. EPDM                             | ks | 1,000   | 355,05   | 0,00 | 0,00 | 355,05   | 0,00 | 1,000   | 355,05   | 0,00 | 355,05   | 355,05   |
| 50 | 271 | 891265331  | Montáž vodovodní armatury na potrubí, spinná klapka DN 100   | ks | 1,000   | 21,66    | 0,00 | 0,00 | 21,66    | 0,00 | 1,000   | 21,66    | 0,00 | 21,66    | 21,66    |
| 51 | 422 | 4228200005 | Klapka azalinná DN 100, PN 16, na vodu 60-70°C   | ks | 1,000   | 280,00   | 0,00 | 0,00 | 280,00   | 0,00 | 1,000   | 280,00   | 0,00 | 280,00   | 280,00   |
| 52 | 271 | 891267211  | Montáž vodovodní armatury na potrubí, hydrant hardený DN 100   | ks | 2,000   | 34,05    | 0,00 | 0,00 | 34,05    | 0,00 | 2,000   | 34,05    | 0,00 | 34,05    | 68,10    |
| 53 | 440 | 4491600021 | Podzemní hydrant DN 100, kryté potrubí 1 až 1,5 m, výstup A2B, na vodu                                     | ks | 2,000   | 1 776,37 | 0,00 | 0,00 | 1 776,37 | 0,00 | 2,000   | 1 776,37 | 0,00 | 1 776,37 | 3 552,74 |
| 54 | 271 | 892233111  | Přepílač s ocelovými vodovodního potrubí   | m  | 345,000 | 4,17     | 0,00 | 0,00 | 4,17     | 0,00 | 345,000 | 4,17     | 0,00 | 4,17     | 1 442,83 |
| 55 | 271 | 892241111  | Ocelový prvek na ručovní vedení, laťové osádky vodovodního potrubí   | m  | 345,000 | 0,90     | 0,00 | 0,00 | 0,90     | 0,00 | 345,000 | 0,90     | 0,00 | 0,90     | 311,40   |
| 56 | 271 | 893301004  | Osazení vodometné lačty železobetonové, hmotnost nad B db 121  | ks | 1,000   | 202,48   | 0,00 | 0,00 | 202,48   | 0,00 | 1,000   | 202,48   | 0,00 | 202,48   | 202,48   |
| 57 | 594 | 5943000019 | Vodometná a armatury šachta BG, váhy 3200x1400x1800 mm, objem 8 m <sup>3</sup> , železobetonová, BG-00     | ks | 1,000   | 3 773,18 | 0,00 | 0,00 | 3 773,18 | 0,00 | 1,000   | 3 773,18 | 0,00 | 3 773,18 | 3 773,18 |
| 58 | 594 | 5943000078 | Komínky 300 mm při vodometná a armatury šachty železobetonové  | ks | 1,000   | 109,49   | 0,00 | 0,00 | 109,49   | 0,00 | 1,000   | 109,49   | 0,00 | 109,49   | 109,49   |
| 59 | 311 | 895793340  | Montáž ventilové šachty pro zavlažovací systémy  | ks | 1,000   | 23,11    | 0,00 | 0,00 | 23,11    | 0,00 | 1,000   | 23,11    | 0,00 | 23,11    | 23,11    |
| 60 | 42B | 42B100103  | Šachta ventilová železobetonová, vlně 380x640x10 mm, HD-PE pro zabudování                                  | ks | 1,000   | 283,73   | 0,00 | 0,00 | 283,73   | 0,00 | 1,000   | 283,73   | 0,00 | 283,73   | 283,73   |
| 61 | 271 | 899102111  | Osazení poklopu laťového a ocelového vrátane (ramu hmotn. nad 50 do 100 kg                                 | ks | 1,000   | 26,02    | 0,00 | 0,00 | 26,02    | 0,00 | 1,000   | 26,02    | 0,00 | 26,02    | 26,02    |
| 62 | 552 | 5524102026 | Podkop laťový s rámcem 600x600 mm  | ks | 1,000   | 97,95    | 0,00 | 0,00 | 97,95    | 0,00 | 1,000   | 97,95    | 0,00 | 97,95    | 97,95    |
| 63 | 271 | 899401112  | Osazení poklopu litinového posilovacího  | ks | 9,000   | 33,22    | 0,00 | 0,00 | 33,22    | 0,00 | 9,000   | 33,22    | 0,00 | 33,22    | 298,98   |
| 64 | 552 | 5524100007 | Poklop posilovací Y 4504   | ks | 9,000   | 23,62    | 0,00 | 0,00 | 23,62    | 0,00 | 9,000   | 23,62    | 0,00 | 23,62    | 212,58   |

|         |   |     |   |          |          |        |        |      |      |     |         |          |          |
|---------|---|-----|---|----------|----------|--------|--------|------|------|-----|---------|----------|----------|
| 65_271  | 691401113                                 | S   | Oceadenie poklopu latrinového hydrantového      | KS       | 1,000    | 89,59  | 89,59  | 0,00 | 0,00 | KS  | 1,000   | 89,59    | 89,59    |
| 66_552  | 5524100007                                | S   | Poklop otvory pre podzemnú hydrant, šedá farba  | KS       | 1,000    | 89,59  | 89,59  | 0,00 | 0,00 | KS  | 1,000   | 89,59    | 89,59    |
| 67_271  | 899721111                                 | S   | Vynášadaci vodu na potrubí PVC DN do 150        | M        | 346,000  | 1,69   | 1,69   | 0,00 | 0,00 | M   | 346,000 | 1,69     | 584,74   |
| 68_271  | 899721131                                 | S   | Označenie vodovodného potrubia bielo vyfarbenou | M        | 346,000  | 0,98   | 0,98   | 0,00 | 0,00 | M   | 346,000 | 0,98     | 342,54   |
| 69_271  | 999721111                                 | S   | Prásová hmota                                   | M        | 302,434  | 18,88  | 18,88  | 0,00 | 0,00 | M   | 302,434 | 18,88    | 5 712,98 |
| 70_721  | 722202151                                 | S   | Práca a dodávky PSV                             | KS       | 1,000    | 70,85  | 70,85  | 0,00 | 0,00 | KS  | 1,000   | 70,85    | 70,85    |
| 71      | 708090260                                 | Z   | Zdravotechnika - vnútorný vodovod               | KS       | 1,000    | 990,00 | 990,00 | 0,00 | 0,00 | KS  | 1,000   | 990,00   | 990,00   |
| 72_000  | 000400022                                 | S   | VRM   | EUR      | 1,000    | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | EUR | 1,000   | 500,00   | 500,00   |
| 73_000  | 000300010                                 | S   | Geodetické práce                                | EUR      | 1,000    | 982,00 | 982,00 | 0,00 | 0,00 | EUR | 1,000   | 982,00   | 982,00   |
| Stavba: | Základná škola Spáčenec_Nadstavba         |     |   |          |          |        |        |      |      |     |         |          | 3 047,89 |
| Objekt: | Pripojka NN                               |     |   |          |          |        |        |      |      |     |         |          | 0,00     |
| 1_Pol   | EFP V F653 160A - 2000SA PZ_240240 H43SMA | KS  | 1,000   | 1 856,00 | 1 856,00 | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | KS  | 1,000   | 1 856,00 | 1 856,00 |
| 2_Pol   | Pousta 200A                               | KS  | 3,000   | 18,38    | 55,14    | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | KS  | 3,000   | 55,14    | 16,38    |
| 3_Pol   | Práca Fezn.30x40mm                        | KG  | 5,000   | 10,85    | 54,25    | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | KG  | 5,000   | 54,25    | 16,48    |
| 4_Pol   | Švorňa SPOZ                               | KS  | 4,000   | 4,48     | 17,92    | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | KS  | 4,000   | 17,92    | 4,40     |
| 5_Pol   | Farba základnáVrchná                      | KG  | 1,000   | 1,00     | 1,00     | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | KG  | 1,000   | 1,00     | 1,00     |
| 6_Pol   | Chránička FKKUR160                        | M   | 5,000   | 4,83     | 24,15    | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | M   | 5,000   | 24,15    | 24,15    |
| 7_Pol   | Ochranná fólia Servena                    | M   | 3,000   | 0,16     | 0,48     | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | M   | 3,000   | 0,48     | 0,30     |
| 8_Pol   | Drobný a pomocný materiál                 | KS  | 1,000   | 30,00    | 30,00    | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | KS  | 1,000   | 30,00    | 30,00    |
| 9_Pol   | Montáž                                    | Kpl | 1,000   | 1 000,00 | 1 000,00 | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | Kpl | 1,000   | 1 000,00 | 1 000,00 |
| 10_Pol  | Vykopová a zemné práce                    | M   | 3,000   | 16,00    | 48,00    | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | M   | 3,000   | 48,00    | 48,00    |
| 11_Pol  | Kalenová tyňa 50x100cm                    | M3  | 6,500   | 60,00    | 390,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | M3  | 6,500   | 390,00   | 30,00    |
| 12_Pol  | Drobný a pomocný materiál                 | KS  | 1,000   | 25,00    | 25,00    | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | KS  | 1,000   | 25,00    | 25,00    |
| Stavba: | Základná škola Spáčenec_Nadstavba         |     |   |          |          |        |        |      |      |     |         |          | 7 112,98 |
| Objekt: | Dobrojenie exist rozvážčov                |     |   |          |          |        |        |      |      |     |         |          | 2 961,56 |
| 1_Pol   | Práca a dodávky M                         | KS  | 2,000   | 40,00    | 80,00    | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | KS  | 2,000   | 80,00    | 80,00    |
| 2_Pol   | Základný materiál                         | M   | 30,000  | 0,90     | 27,00    | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | M   | 30,000  | 27,00    | 27,00    |
| 3_Pol   | Trubka CENTRAL STOP                       | M   | 50,000  | 12,00    | 600,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | M   | 50,000  | 600,00   | 600,00   |
| 4_Pol   | CPPE-R 3,0x16                             | M   | 50,000  | 3,00     | 150,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | M   | 50,000  | 150,00   | 150,00   |
| 5_Pol   | salón                                     | KG  | 20,000  | 12,00    | 240,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | KG  | 20,000  | 240,00   | 240,00   |
| 6_Pol   | Drobný a pomocný materiál                 | KS  | 1,000   | 80,00    | 80,00    | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | KS  | 1,000   | 80,00    | 80,00    |
| 7_Pol   | Montáž                                    | Kpl | 1,000   | 950,00   | 950,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | Kpl | 1,000   | 950,00   | 950,00   |
| 8_Pol   | Stavebné práce (polary,práčky)            | Kpl | 1,000   | 350,00   | 350,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | Kpl | 1,000   | 350,00   | 350,00   |
| 9_Pol   | Dobrojenie rozvážčova elie                | M   | 1,000   | 27,00    | 27,00    | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | M   | 1,000   | 27,00    | 27,00    |
| 10_Pol  | salón PULT-B1003                          | KS  | 1,000   | 150,00   | 150,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | KS  | 1,000   | 150,00   | 150,00   |



| Kód  | Popis                     | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | MJ                  | Množstvo celkom | Cena jednotková  | Cena celkom |                 |  |                     |  |
|--|---------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|----|-----------------|-----------------|-------------|---------------------|-----------------|------------------|-------------|-----------------|--|---------------------|--|
| 13. Pô                                     | izol. NS Compact NS 160 H | RE | 1,000           | 380,00          | 380,00      | RE | 1,000           | 380,00          | 380,00      | RE                  | 1,000           | 380,00           | 380,00      |                 |  |                     |  |
| 14. Pô                                     | izol. PLHT-B100/3         | RE | 2,000           | 150,00          | 300,00      | RE | 2,000           | 150,00          | 300,00      | RE                  | 2,000           | 150,00           | 300,00      |                 |  |                     |  |
| 15. Pô                                     | izol. PLHT-B80/3          | RE | 2,000           | 140,00          | 280,00      | RE | 2,000           | 140,00          | 280,00      | RE                  | 2,000           | 140,00           | 280,00      |                 |  |                     |  |
| 16. Pô                                     | Povrchový materiál        | RE | 7,000           | 380,00          | 2 660,00    | RE | 7,000           | 380,00          | 2 660,00    | RE                  | 7,000           | 380,00           | 2 660,00    |                 |  |                     |  |
| 17. R                                      | Montáž                    | RE | 1,000           | 1 500,00        | 1 500,00    | RE | 1,000           | 1 500,00        | 1 500,00    | RE                  | 1,000           | 1 500,00         | 1 500,00    |                 |  |                     |  |
| <b>SPOLU NADSTAVBA blok "A" a blok "B"</b> |                           |    |                 |                 |             |    |                 |                 |             | <b>2 496 544,56</b> |                 | <b>-1 491,27</b> |             | <b>2 961,56</b> |  | <b>2 498 014,84</b> |  |

Objektívateľ: Obec Špačince  
 Zhotoviteľ: HILEK a spol., s. s.  
 Miesto: k.ú. Špačince, p.č. 507/2, 11  
 Časť: **Búranie betónových podkladov a pridružené práce**

| Č.                                  | KČN | Kód položky | Popis   | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková  | Cena celkom | MJ               | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |                  |  |
|-------------------------------------|-----|-------------|---|-----|-----------------|-----------------|-------------|----|-----------------|------------------|-------------|------------------|-----------------|-----------------|-------------|------------------|--|
| Objekt:                             |     |             | Pripojka vody, areálový rozvod vody   |     |                 |                 |             |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| Časť:                               |     |             | <b>Búranie betónových podkladov a pridružené práce</b>                                      |     |                 |                 |             |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 1. K                                |     | 1131006911  | Rozberanie zámkovej diaľky vstátnych hrúnov   | m2  | 191,36          |                 | 14 680,17   |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 2. K                                |     | 113107132   | Odstárenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, ds 200 m2                 | m2  | 60,60           | 43,52           | 2 627,11    |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 3. K                                |     | 113107137   | Odstárenie podkladov alebo krytov z betónu vyst. šielc. hr. 150-300 mm, do 200 m2           | m2  | 20,00           | 80,16           | 1 603,20    |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 4. K                                |     | 113107141   | Odstárenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 60 mm, do 200 m2                         | m2  | 60,60           | 4,22            | 253,83      |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 5. K                                |     | 113204111   | Vymietanie obrúbníkov záporných   | m   | 20,00           | 1,66            | 33,20       |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 6. K                                |     | 113899101-R | Ručné obrábanie a odkopávky existujúcich sietí Elektro. Odliha, Voda, Kanál                 | sub | 1,00            | 576,00          | 576,00      |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 7. K                                |     | 560211111   | Podklad zo štrkoviska hr. 40 mm   | m2  | 32,00           | 2,30            | 73,60       |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 8. K                                |     | 560211131   | Kladenie zámkovej diaľky pre chodcov hr. 60 mm-50-100 m2                                    | m2  | 32,00           | 15,93           | 509,76      |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 9. K                                |     | 916561111   | Odstárenie záhon, odstránenie betón. do šírky z betónu hr. C 12/16                          | m   | 20,00           | 6,74            | 134,80      |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 10. K                               |     | 919735111   | Rezanie silvajúceho živicného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm                             | m   | 61,00           | 6,34            | 386,74      |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 11. K                               |     | 919735122   | Rezanie silvajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm                           | m   | 61,00           | 21,89           | 1 335,29    |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 12. K                               |     | 919999001-R | Výrez stajných potuj  | hp  | 4,00            | 82,00           | 328,00      |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 13. K                               |     | 919999002-R | Zamurovanie neopokanána vrátnie materiálu a dopravy   | sub | 4,00            | 264,00          | 1 016,00    |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 14. K                               |     | 919999003-R | Oprava vsakovacích reštopovnia  | sub | 1,00            | 266,00          | 266,00      |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 15. K                               |     | 919999004-R | Doplnenie záhradného ventila D2x15  | sub | 1,00            | 66,00           | 66,00       |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 16. K                               |     | 919999005-R | Drobné intenzívne uzavorky  | sub | 1,00            | 46,00           | 46,00       |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 17. K                               |     | 919999006-R | Jazrové vly na stupňoch do DIN 132  | sub | 12,00           | 86,40           | 1 036,80    |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 18. K                               |     | 919999007-R | Jazrové vly na stupňoch do DIN 50   | sub | 4,00            | 66,00           | 264,00      |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 19. K                               |     | 9199990213  | Nakladanie vyburaných hmôt na dopravný prostriedok  | t   | 46,72           | 25,93           | 1 203,31    |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 20. 013                             |     | 919081111   | Odvoz sušiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km   | t   | 48,72           | 10,12           | 492,05      |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 21. 013                             |     | 919081121   | Odvoz sušiny a vyburaných hmôt na skládku za hrady do 1 km                                  | t   | 625,66          | 0,39            | 243,99      |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 22. 013                             |     | 919082111   | Vnútrozastenná doprava sušiny a vyburaných hmôt do 10 m                                     | t   | 48,72           | 8,24            | 401,45      |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 23. 013                             |     | 919086012   | Popolok za skládavami - hnoj, trávy, diaľdice (17 01) ostatné                               | t   | 48,72           | 42,06           | 2 046,24    |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| 24. 271                             |     | 969276101-S | Preruší hmôt pre rúrov vedenie ribenie z rúr z plast. hmôt alebo izolácií, v číranom výkape | t   | 7,06            | 38,89           | 275,54      |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| <b>NOVÝ ROZPOČET</b>                |     |             |   |     |                 |                 |             |    |                 | <b>14 680,17</b> |             | <b>-4 529,04</b> |                 | <b>0,00</b>     |             | <b>10 152,13</b> |  |
| <b>ODPOČTY NEREALIZOVANÝCH PRÁČ</b> |     |             |   |     |                 |                 |             |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| <b>NAVIAČ PRÁČE A DODÁVKY</b>       |     |             |   |     |                 |                 |             |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |
| <b>NOVÝ ROZPOČET</b>                |     |             |   |     |                 |                 |             |    |                 |                  |             |                  |                 |                 |             |                  |  |

Objekt: Čsco špašnice  
 Zhotovitel: ILEX a spol., s.s.  
 Adresa: K.ú. špašnice, p.č. 5077/11  
 Časť: Revízia sečty kanalizácie, zonné uzávery vody, vým

| Č. poz.   | KON | Materiál   | Množstvo  | NOVÝ ROZPOČET   |                 | ODPOČTY NEREALIZOVANÝCH PRÁČ |                 | NAVIAK PRÁČ A DODÁVKY |                 |                 |                 | NOVÝ ROZPOČET   |                 |                 |
|---|-----|--|-----------|-----------------|-----------------|------------------------------|-----------------|-----------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|   |     |  |           | Množstvo oslkom | Cena jednotková | Cena oslkom                  | Množstvo oslkom | Cena jednotková       | Množstvo oslkom | Cena jednotková | Množstvo oslkom | Cena jednotková | Množstvo oslkom | Cena jednotková |
| Objekt: Popojka kanalizácie, nové uzávery vodovod kanalizácie         |     |  |           |                 |                 |                              |                 |                       |                 |                 |                 |                 |                 |                 |
| Číslo: Revízia sečty kanalizácie, zonné uzávery vody, výmena potrubia |     |  | 20 373,83 |                 |                 |                              |                 |                       |                 |                 |                 |                 |                 |                 |
| 1   | KS  | Montáž vlnitých sečty kanalizácie DN 100 v trase výkopu a spájanie káb   | 4,00      | 182,00          | 182,00          |                              |                 | 4,00                  | 480,00          |                 |                 | 4,00            | 480,00          | 1 322,00        |
| 2   | KS  | Demontáž vlnitých sečty kanalizácie DN 100 v trase výkopu a spájanie káb | 4,00      | 307,00          | 1 228,00        |                              |                 | 4,00                  | 307,00          |                 |                 | 4,00            | 307,00          | 1 228,00        |
| 3   | KS  | Zaizolovanie a montáž potrubia sečty DN 80                               | 4,00      | 5,55            | 22,20           |                              |                 | 4,00                  | 5,55            |                 |                 | 4,00            | 5,55            | 22,20           |
| 4   | KS  | Práca sečty DN 80  | 4,00      | 55,00           | 220,00          |                              |                 | 4,00                  | 55,00           |                 |                 | 4,00            | 55,00           | 220,00          |
| 5   | KS  | Šachta plastová DN 800 (L=2,0m x 2,0m x 2,0m) s šachtovým dnom           | 4,00      | 564,80          | 2 259,20        |                              |                 | 4,00                  | 564,80          |                 |                 | 4,00            | 564,80          | 2 259,20        |
| 7   | KS  | Zemná sečty DN 80  | 5,00      | 51,05           | 255,25          |                              |                 | 5,00                  | 51,05           |                 |                 | 5,00            | 51,05           | 255,25          |
| 8   | KS  | Práca sečty DN 80  | 2,00      | 57,00           | 114,00          |                              |                 | 2,00                  | 57,00           |                 |                 | 2,00            | 57,00           | 114,00          |
| 9   | KS  | Spojka elektrorozvodná PE DN 20  | 12,00     | 5,76            | 69,12           |                              |                 | 12,00                 | 5,76            |                 |                 | 12,00           | 5,76            | 69,12           |
| 10  | MZ  | Výkop (výš. do záhy 800 mm) v trase DN 100 (1,0m)                        | 7,20      | 30,00           | 216,00          |                              |                 | 7,20                  | 30,00           |                 |                 | 7,20            | 30,00           | 216,00          |
| 11  | MZ  | Výkop (výš. do záhy 800 mm) v trase DN 100 (1,0m)                        | 16,00     | 30,00           | 480,00          |                              |                 | 16,00                 | 30,00           |                 |                 | 16,00           | 30,00           | 480,00          |
| 12  | MZ  | Práca sečty DN 80  | 16,00     | 20,42           | 326,72          |                              |                 | 16,00                 | 20,42           |                 |                 | 16,00           | 20,42           | 326,72          |
| 13  | MZ  | Práca sečty DN 80  | 16,00     | 20,42           | 326,72          |                              |                 | 16,00                 | 20,42           |                 |                 | 16,00           | 20,42           | 326,72          |
| 14  | MZ  | Práca sečty DN 80  | 7,20      | 54,50           | 392,40          |                              |                 | 7,20                  | 54,50           |                 |                 | 7,20            | 54,50           | 392,40          |
| 15  | MZ  | Práca sečty DN 80  | 20,00     | 14,76           | 295,20          |                              |                 | 20,00                 | 14,76           |                 |                 | 20,00           | 14,76           | 295,20          |
| 16  | MZ  | Práca sečty DN 80  | 20,00     | 14,00           | 280,00          |                              |                 | 20,00                 | 14,00           |                 |                 | 20,00           | 14,00           | 280,00          |
| 17  | M   | Montáž uzávierok sečty DN 80   | 11,00     | 1,22            | 13,42           |                              |                 | 11,00                 | 1,22            |                 |                 | 11,00           | 1,22            | 13,42           |
| 18  | MZ  | Práca sečty DN 80  | 10,00     | 5,64            | 56,40           |                              |                 | 10,00                 | 5,64            |                 |                 | 10,00           | 5,64            | 56,40           |
| 19  | MZ  | Práca sečty DN 80  | 20,00     | 33,88           | 677,60          |                              |                 | 20,00                 | 33,88           |                 |                 | 20,00           | 33,88           | 677,60          |
| 20  | SUB | Práca sečty DN 80  | 1,00      | 22,00           | 22,00           |                              |                 | 1,00                  | 22,00           |                 |                 | 1,00            | 22,00           | 22,00           |
| 21  | MZ  | Práca sečty DN 80  | 20,00     | 5,00            | 100,00          |                              |                 | 20,00                 | 5,00            |                 |                 | 20,00           | 5,00            | 100,00          |
| 22  | SUB | Práca sečty DN 80  | 1,00      | 144,00          | 144,00          |                              |                 | 1,00                  | 144,00          |                 |                 | 1,00            | 144,00          | 144,00          |
| 23  | MZ  | Práca sečty DN 80  | 4,50      | 40,92           | 184,14          |                              |                 | 4,50                  | 40,92           |                 |                 | 4,50            | 40,92           | 184,14          |
| 24  | MZ  | Práca sečty DN 80  | 20,00     | 70,00           | 1 400,00        |                              |                 | 20,00                 | 70,00           |                 |                 | 20,00           | 70,00           | 1 400,00        |
| 25  | MZ  | Práca sečty DN 80  | 22,00     | 91,30           | 2 008,60        |                              |                 | 22,00                 | 91,30           |                 |                 | 22,00           | 91,30           | 2 008,60        |
| 26  | MZ  | Práca sečty DN 80  | 42,00     | 14,90           | 625,80          |                              |                 | 42,00                 | 14,90           |                 |                 | 42,00           | 14,90           | 625,80          |
| 27  | KS  | Práca sečty DN 80  | 2,00      | 120,00          | 240,00          |                              |                 | 2,00                  | 120,00          |                 |                 | 2,00            | 120,00          | 240,00          |
| 28  | SUB | Práca sečty DN 80  | 2,00      | 42,00           | 84,00           |                              |                 | 2,00                  | 42,00           |                 |                 | 2,00            | 42,00           | 84,00           |

























| №  | popis práce   | idb.  | 1,00  | 43,00  | 42,00  | 60,00 | 1,00  | 43,00  | 42,00  | 60,00  |
|----|---|-------|-------|--------|--------|-------|-------|--------|--------|--------|
| 10 | doplnenie potrubia od ľachtového kanála s priemerom 100 mm, vrátane príslušenstva | m     | 13,00 | 70,00  | 911,04 | m     | 13,00 | 70,00  | 911,04 | 911,04 |
| 11 | zariadenie na odstraňovanie korozie   | ks    | 1,00  | 114,00 | 114,00 | ks    | 1,00  | 114,00 | 114,00 | 114,00 |
| 12 | dopravné náklady a náklady na prejazd: mal.                                       | 60,00 | 1,00  | 78,00  | 78,00  | 60,00 | 1,00  | 78,00  | 78,00  | 78,00  |

| ROZPOČET - ZoD a Dodatok č.1 | MENEJ PRÁCE | NAVIAC PRÁCE | NOVÝ ROZPOČET |
|------------------------------|-------------|--------------|---------------|
| Celkom bez DPH               | -6 019,31   | 88 340,11    | 2 613 919,37  |
| DPH 20%                      | -1 203,86   | 17 668,02    | 522 783,87    |
| Spolu s DPH                  | -7 223,17   | 106 008,13   | 3 136 703,24  |
| Rozdiel celkom bez DPH       |             | 82 320,80    |               |
| DPH 20%                      |             | 16 464,16    |               |
| Rozdiel spolu s DPH          |             | 98 784,96    |               |



Dňa: 19.12.2024

V Senci

Zastupujúca zhotovovateľa:  
Podpis



Dňa: 19.12.2024

V Štábovciach

Technický dozor objednávateľa:  
Podpis



Dňa: 19.12.2024

V Štábovciach

Zastupujúci objednávateľa:  
Podpis



#### NP č. 2 časť 1. ÚK, VODA, ODPADY

- Rozvody ÚK chodba + 2 NP nať chodbou blok „A“ „B“ - klasza pôvodných rozvodov ÚK s doplnením kanalizácie - nainštalovať nové rozvody ÚK
- doplnenie ÚK pre nadsaňbu - druhá vetva blok „A“ „B“ - Uvedená časť nebola zahrnutá v Zmluve o Dielo
- doplnenie umývadla blok „A“ „B“, doplnenie požiarnej vody blok „A“ „B“, - Uvedená časť nepola zahrnutá v Zmluve o Dielo
- zariadenie vetiev arnávových rozvodov vody, - neriadi Výkaz výmer ani PID. Uvedená časť nebola zahrnutá v Zmluve o Dielo
- Doplnenie vykurovania na existujúcu kotlárňu blok „A“ „B“, - neriadi Výkaz výmer. Uvedená časť nebola zahrnutá v Zmluve o Dielo
- doplnenie požiarnej vody blok „A“ „B“, - neriadi Výkaz výmer Uvedená časť nebola zahrnutá v Zmluve o Dielo
- náler odpadového potrubia

#### NP č.2 časť 2. ELEKTRONINSTALÁCIE

- merania skutočná výmiera káblov v arnávových rozvodov.
- demontáž existujúcich rozvádzačov.
- nový rozvádzač SPPB
- NP č.2 časť 4. Blokovanie ventov okolo schodisk – blok „A“ - nutné na základe požiadavky projektanta a stavba
- NP č. 2 časť 5. ROZVÝVOJZÁČE – zmena na základe novej realizačnej dokumentácie. Cúpobiel nerealizovaných položiek
- NP č. 2 časť 6. Tepelná izolácia spoja nadsaňby a exist. Budovy, kotlárnia lítu pre atkový zleď- na základe návrhu projektanta pre zariadenia premrznutiu vnútorného rohu miestnosti na 2. NP. Obvod budov 2 x 130 m, spolu 260 m.
- NP č. 2 časť 7. Statorné zariadenie podoporné podlažny schodisk – zmena a doplnenie na základe návrhu stavka a projektanta stavby.
- NP č. 2 časť 8. UZEMNENIE BLESKOVOUČU – zvoľy s uzamením bleskovyodu podľa aktualizovanej normy. Uvedená časť nebola zahrnutá v Zmluve o Dielo
- NP č. 2 časť 9. DOPLOJENIE KANALIZÁCIE – realizácia kanalizačnej vetvy pre doplnenie bloku „B“